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Meie vald on täidetud ägedate inimestega, igast soost ja vanusest: seda 
näitab ka asjaolu, et aastapreemiate andmiseks ei tule tegusaid tegelasi 
tikutulega taga otsida, vaid nendest tekib suisa järjekord. Arvame Küla-
lehes, et kõigi nominentide nimed ja tegevused tasuks veelkord püüne 
peale tõsta, kõik nad on eeskujuks ja kõik näitavad, et ka väikses val-
las leidub palju võimalusi eneseteostuseks, ühiskonda panustamiseks, 
huvitavateks tegevusteks.

Mõnikord on see väikeses vallas paremgi, kui suurtes kohtades, tihti 
piisab lihtsalt sellest, et käärid käised üles, hakkad tegutsema ning võtad 
naabrid-sõbrad-tuttavad kaasa, ei pea läbi tegema pikki tutvustamise ja 
usalduse loomise voore. Just seepärast ongi väga tervitatav ka Antsla val-
lavolikogu otsus, et Võru maakonda pole mõtet üheks suureks vallaks 
ühendada. Tõesti, on palju huvisid, mis on Võrumaal ühised (regionaalne 
transport ja turism, Nursipalu, suurinvesteeringud), kuid nende huvide 
realiseerumine Võrus, Antslas või Rõuges on erinevad. Selleks, et üh-
ised eesmärgid oleks tõesti „ühised”, mitte ülalt-alla maakonnakeskuses 
otsustatud, ongi erinev haldusjaotus oluline, see, et ka väikeste kohtade 
inimestel oleks oma kodukoha suhtes oma hääl.

Nursipalu juhtum on sellesama põhimõtte illustratsioon riigi tasandil. 
“Kaitseministeerium ei pea lubadustest kinni” on selle polügoni saaga 
tunnuslauseks olnud juba aastaid – ning just nimelt seetõttu, et amet-
nike seas on tekkinud omavaheline suhtlusmull, kuhu väljastpoolt eri-
arvamused ja teistsugune maailmapilt tihti sisse ei jõua. Seda saavadki 
ainult muuta kodanikud ise: läbi rahvaliikumiste, erakondade ja muude 
ühenduste oma huvisid kuuldavale tuues. Pole ime, et ka Antslas said 
tänased opositsioonierakonnad rohkem hääli, sest nemad vastandusid 
„keskvõimu huvid on alati olulisemad, küll me teame paremini” suhtu-
misele, mida tänased võimuerakonnad selles küsimuses jätkavad. Kuid 
ega siin muud teha olegi, kui seljad kokku panna, muud erimeelsused 
unustada ning kindlaks jääda lähtekohale „kuni vähemalt üks meist pole 
rahul, pole keegi rahul”, musketäride üks-kõigi-kõik-ühe-eest printsiibi 
kohaselt.

Muidugi, väikesed vallad esindavad kohalike huve adekvaatselt vaid 
siis, kui nende üle on asjalik järelevalve, mida ka Külaleht püüab jõu-
dumööda teha. Valimised ei anna juhtidele blankovekslit „las teevad, mis 
tahavad, peaasi, et mind suhtes riigiga esindavad”. Juhtimine peab olema 
avatud, läbipaistav ja vallarahva huvides. Viimasel ajal on aga üles kerki-
nud mitmeid (habemega) probleeme, mille puhul on tõsine küsimus, kas 
valla poolt on ikka tehtud kõige mõistlikumaid, läbipaistvamaid ja ausa-
maid otsuseid.

Võtame näiteks gümnaasiumi renoveerimise. Loomulikult vajalik, 
miski, mis peaks juba ammu tehtud olema. Ajal kui raha oli odav, in-
tressid madalad, kuulsime vallavalitsuselt, et on olemas mingid toetused 
ja abstraktsed rahalaevad ning lükati kiiret otsustamist ja laenu võtmist 
edasi. Nüüd, kui vaatamata kõigele on näha, et omarahastuse ning toe-
tustega koos jääb 3,84 miljonilisel hankel vajaka ligilähedaselt kolm 
miljonit, otsustatakse see katta laenuga, volikogus oli sellele vastuhääli 
ainult kolm (poolt 11). Täna elame aga pidevate intressitõusude ootuses, 
mis tähendab, et see laen saab meile olema suuremaks koormaks kui ta 
oleks olnud veel 4-5 aastat tagasi. Lootus, et „aga müüme siis piirkonna 
turismi tuleviku ja 21 pere kodud Nursipalu näol maha ja täidame au-
gud Kaitseministeeriumi rahaga” on majanduslikult lühinähelik ning 
moraalselt taunitav. Ühesõnaga, nüüd oleme vajaliku põrsa kotis ostnud, 
ega tea ette millist hinda avalike teenuste kärpimise näol me edaspidi 
maksma peame.

Segasena püsivad ka MTÜde rahastamine või Linda rahvamaja üm-
ber toimuv. Teatavasti on viimases maakonna suurim saal, mõistliku 
majandamise korral võiks see vallale suisa kasu tuua. Paraku ei taheta 
sinna investeerida isegi ühe projektijuhi töölevõtmisega, vaid lastakse 
seal tasuta tegutseda väikesel Boose seltsil, kes kogub peamiselt kuulsust 
kohalike pidude korraldamisega. Linda rahvamaja on lihtsalt üks näide 
laiemast segadusest, mis valitseb valla ja mittetulundusühingute omava-
helistes suhetes juba aastaid. Pikka aega jagati toetusi üldse ilma igasu-
guse selguseta, komisjoni sisetunde alusel. Pärast seda, kui vallavolik-
ogu revisjonikomisjon sellele tähelepanu juhtis, tehti ka rahajagamiseks 
kord ning praegu pannakse taotlusi isegi pingeritta. Paraku näiteks sel 
aastal raha eraldised sellele pingereale ei vasta. Näiteks: Urvaste Kül-
ade Selts sai pingereas maksimumpunktid (4.0) ja Boose selts jäi punkti 
võrra maha 12. kohale, siis raha anti mõlemale laada ja jaanitule korral-
damiseks võrdselt. Huvitav, kas tegemist on taaskord majandusliku mõ-
tlemise puudumisega või on siin mängus kellegi erahuvid, kes püüab 
valla vara kinkimisega endale väikest kohalikku võimu juurde osta? 

Loe Külalehte ja kirjuta meile, mis sina arvad!

Kadri Veskile 
meeldib oma töö 
ja Antsla kandi 
rahvas

Antsla gümnaa-
siumihoone reno-
veerimine noatera 
peal

Uued tuuled Linda 
rahvamajale hal-
daja otsingul

Roosiku küla-
rahvas kogunes 
endise Lepistu 
koolimaja juurde

Lusti lasteaias 
katsetatakse uut 
töökorraldust

Antslas avatakse 
peagi Grossi toi-
dupood

Antsla vallavalitsus soovib 
kaitseministeeriumilt Nur-
sipalu eest kolm miljonit 
leevendustasu

Selles 
lehes:
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Kalle Nurk

Eesti Vabariigi aastapäev on 
saanud päevaks, mille pidus-
tusi kasutatakse möödunud 
aasta kokkuvõtete tegemi-
seks ja tunnustuste jagami-
seks. See traditsioon on jõus 
ka Antsla vallas. 23. veebrua-
ril kuulutati Antsla Kultuu-
rikeskuses välja laureaadid 
seitsmes kategoorias ja anti 
üle vastavad tunnustused 
ning meened.

kogukonna elu edenda-
ja – Jaanus Kala,

hariduselu edendaja – 
Katrin Martinfeld,

silmapaistev noor – 
Sanna Sööt,

parim sportlane – Taavi 
Kannimäe,

aasta treener – Anti Saa-
repuu,

aasta perekond – pere-
kond Bergmann ning

Aasta Tegu 2022 – Ants-
la Loomakliiniku avamine.

Märtsikuu Antsla Val-
la Lehes on välja toodud 
nominentide nimed ja va-
lituks osutunud laureaadid 
koos iseloomustustega. Kui 
Antsla valla kodulehel oli 
võimalus tutvuda kõigi Aas-
ta Tegu 2022 kandidaatide 
iseloomustustega, siis varju 
on jäänud teiste kategoo-
riate kandidaadid. Samuti 
vajaksid tunnustamist need, 
kes märkavad ja kirjutavad. 
Eks ole tunnustuste jaga-
misel parima välja toomisel 
omajagu subjektiivsust. Kui 
Aasta Tegu leidmiseks anti 
võimalus rahval kaasa rää-
kida, siis teiste kategooriate 
laureaadid selekteeriti välja 
väikses ringis.

Külalehe toimetus hei-
dab veelkord kõigile esitatud 
tunnustuse saamiseks esi-
tatud vallakodanike nimed 
koos esitaja poolt antud kir-
jeldustega.

Kaks ja enam  
kordi tunnustamisele 
esitatud nominendid

Sanna Sööti, kui silma-
paistvat noort, märkas 
neli inimest.

1. Sanna on noor laulja, 

kes jäänud silma paljudele 
inimestele oma erilise lau-
luhäälega, Terve 2022. aasta 
oli tal esinemisi täis. Teda on 
näidatud mitmel korral teles 
ja seal on  maininud ka tema 
päritolu. On mitmel korral 
esinenud kohalikul üritusel.

2. Sanna on noor muusik, 
kes lôpetas kevadel Antsla 
gümnaasiumi. Ta kirjutab 
ise lugusid ja laulab kavereid. 
2022. aastal on ta palju kordi 
esinenud: käinud saates “Ma 
näen su häält”, astunud üles 
Antsla Hauka laada Staadioni 
kontserdil koos teiste tuntud 
artistidega. Teda märkas Tik-
tokis artist Reket, kes kutsus 
Sanna esinema oma plaadi 
esitluskontserdile. Sügisest 
teeb Sanna koostööd Jaanus 
Saksa ja Risto Vürstiga. San-
na on valitud Reporteri TOP-
10-sse. 

3. Sanna on noor laulja ja 
laulukirjutaja, kelle edukust 
on eriti märgata 2022. aastal.

Sanna loomingust on il-
munud mitu uut singlit, mil-
lest üks ‒ “Tüdinenud” ‒ valiti 
ka Repoteri TOP 10-sse. Sa-
muti on ta kaasa teinud mit-
mete erinevate artistide sing-
lites. Jõuluks valmis koostöös 
lauljatar Laura-Ly ja tšellist 
Loo Arukasega kaver Curly 
Stringsi loost “Muu ei loe” 
Riho Sibula lauldud versiooni 
järgi. Kaver oli pühendatud 
varalahkunud Eesti legendile.

Sanna lauluhääl jäi teist 
korda silma artist Reketile, 
kes kutsus Sanna esinema 
oma albumi ”Palun puh-
ka” esitluskontserdile, kus 

ta esines koos teiste tuntud 
artistidega. Sanna märkimis-
väärseteks esinemiseks võib 
nimetada veel ülesastumist 
1. septembril Tartu tarkuse-
päeval. Samuti toimus Lõu-
nakeskuse iga-aastase ürituse 
“Imede öö” raames kaunis ui-
sushow Sanna esitatud laulu-
de saatel. Olulise tõuke edule 
andis ka osalemine teleshow 
´s “Ma näen su häält”, kus 
Sanna esinemine teenis pal-
ju kiidusõnu kohtunike tiimi 
poolt tema erilise lauluhääle 
tõttu.

4. Sanna on olnud eri-
ti silmapaistev noor peale 
gümnaasiumi lõpetamist, 
kuna sealt alates on tal roh-
kem aega olnud tegeleda oma 
muusikalise karjääri rajami-
sega (esinenud erinevates 
saadetes ja esindanud Antslat 
väga mitmete projektidega 
kuni praeguseni ja siit edasi.)

Liisa Loreena Värton 
kogus tunnustust kolmelt 
inimeselt.

1. Liisa on kooli Õe-pre-
sident, Antsla NVK esimees 
ja Eesti Õpilasesinduste Lii-
du aktivist. Ta on osalenud 
kolm aastat programmis 
GLOBE ja kirjutanud kahel 
korral eduka raporti. Tänu 
Globe saavutustele kohtus ta 
ka presidendiga. Nagu varem 
mainitud, kirjutas Liisa ka 
väga eduka monoetenduse, 
millega mööda Eestit esine-
mas käis ja mitmeid tunnus-
tusi pälvis.

Loomulikult käib Liisa 
ka mitmes huviringis: käsi-
tööring, lastekoor ja solist. Ta 
osaleb paljudel enesearenda-
mise koolitustel. Tihti kuule-
me teda rääkimas osalemisest 
zoomi koosolekutel. 

Ta on väga tore klassi-
kaaslane, on alati tahtnud, et 
klassil läheks hästi. Ta kuulab 
alati ära inimese mure ja leiab 
oma kiire elutempo juures 
toeks olla. Lahenduste välja 
pakkumine ja info edastami-
ne on osa Liisa igapäevasest 
elust. Liisale on iseloomulik 
esitada küsimusi „Kuidas sul 
läheb?” ja “Kuidas on su ene-
setunne skaalal 1-10?”. Vahe-
peal toob ta ka kogu klassi 

tagasi maa peale, käratades 
üle klassiruumi ja kuigi me 
seda talle ei ütle, täname teda 
selle eest. Liisa on soe ja hea 
südamega.

2. Liisa Loreena on üliak-
tiivne neiu, kusjuures kõiki 
tegevusi teeb ta vastutus-
tundlikult ja eeskujulikult. 
Liisa Loreena on Antsla 
gümnaasiumi õpilasesinduse 
president. Käesoleval aastal 
valiti Liisa Loreena Antsla 
noortevolikogu esimeheks. 
Samas on ta aktiivne T.O.R.E. 
organisatsiooni liige ja Eesti 
Õpilasesinduste liidu liikme-
te valdkonna aktivist. Liisa 
Loreena on Antsla gümnaa-
siumi ja Eesti Õpilasesindus-
te Liidu kontaktisik. Möödu-
nud aasta lõpus esines Liisa 
Loreena Tõrva gümnaasiu-
mis Valgamaa koolidele tee-
mal „Kuidas luua õpilasesin-
dust.“ Oma kooli õpilastele 
on Liisa Loreena teinud kaks 
koolitust – õpilasesinduse 
öökoolis ja töötubade päeval. 
Uued esinemised väljaspool 
oma kooli ootavad ees.

3. Liisa Loreena on Antsla 
valla noortevolikogu esimees. 
Ta on aktiivne ja tubli kõiges, 
millega tegeleb. Õpib parima-
tele tulemustele ja on hooliv 
ning märkav kaaslane kõigi-
le sõpradele. On läbi aastate 
esindanud kooli ja valda, sa-
muti on ta imelise lauluhää-
lega. Tema puhul kehtib ütlus 
– kes teeb, see jaksab. Liisa 
on eeskujuks kõikidele meie 
noortele!

(Järgneb lk 2)

Vallakodanikud esitasid 2022. aasta 
tulemuste põhjal tunnustamisele  
36 kandidaati

Sanna Sööt. Liisa Loreena Värton.
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Katrin Martinfeldi tõid  
hariduselu edendajana 
esile kolm inimest.

1. Katrin on uuendusmeel-
ne ja ajaga kaasaskäiv koolijuht 
ning on suutnud 2022. aastal 
oma meeskonda värvata uusi 
ja ettevõtlikke töötajaid. Ta in-
nustab oma isikliku eeskuju ja 
ettevõtmistega kooli väärtusi 
igapäevaselt järgima (ettevõt-
likkus, töötubade läbiviimine, 
liikumine, laatadel osalemine, 
õpilasfirmade tegevuse toeta-
mine, tervislikud eluviisid, ma-
hetooraine osakaalu suurenda-
mine koolitoidus jms). Katrin 
peab oluliseks elukestvat õpet 
ja arengut. Ta suunab, toetab 
ja innustab kolleege pidevalt 
ennast arendama ja erialaselt 
täiendama.

Katrin on nii ideede ge-
neraator, motiveerija kui ka 
suurepärane meeskonnaliige. 
On hingega kõigi ettevõtmiste 
juures, osaleb projektitaotlus-
te koostamisel, tunneb peen-
susteni kõiki koolielu aspekte, 
märkab, tunnustab ning toetab 
hea sõnaga. Katrin jagab meie 
kooli häid praktikaid nii maa-
konnas kui ka vabariigis, ku-
jundades sellega kooli mainet.

2. Katrin on koolijuht, kel-
le uks on alati kõigile avatud. 
Tal on realistlik pilk oleviku-
le ja visioon kooli tulevikust. 
Katrinil on alati ideid, mida ja 
kuidas teha. Ideede elluviimisel 
ta tegutseb sihipäraselt ja on 
meeskonnale eeskujuks (prog-
rammides osalemine, projekti-
de kirjutamine ja läbiviimine, 
osalemine konkurssidel, kooli 
töötajate ühistegevused). Ta 
innustub ise ja innustab mees-
konda. Katrin panustab kooli 
ja meeskonna arengusse (aren-
gukava koostamise juhtimine, 
kovisiooni metoodika raken-
damine koolis jm). Olulise pa-
nuse annab ta kooli mainesse 
jagades meie kooli edulugusid 
ja kogemusi kogemussemina-
ridel (Liikuma Kutsuva kooli 
veebiseminarid ja üle - eestilisel 
LKK sügisseminaril), Ettevõtli-
ku kooli hariduskonverentsil, 
Ettevõtliku kooli koolitustel, 
TÜ täiendkoolituses, Mahe ja 
Muhe programmi raames. Ta 
on loonud koolis keskkonna, 
kus õpilased tahavad õppida ja 
õpetajad õpetada.

3. Katrin on hariduselu pi-
dev, teadlik, visiooniga ja heas 
kätes hoidja. Nüüdisaegse õppe 
ja töökeskkonna looja. Posi-

tiivne koostööpartner. Koos-
töövalmis ja vastutulelik.

Celiin Jõesaart, kui parimat 
sportlast, tunnustasid kolm 
inimest.

1. Celiin on andekas Antsla 
valla sportlane, kelle suurimaks 
kireks on motokross. Viimas-
tel aastatel on ta aga eriti tubli 
olnud ja väga paljudest moto-
krossi võistlustest osa võtnud. 
Sellele kõigele lisaks saavutab 
ta ka nendel võistlustel imelisi 
kohti. Tema Instagrami lehelt 
on näha, et 2. ja 3. koha poo-
dium pole Celiini jaoks võõ-
ras. Eriti arvestades, et tegu 
on noore gümnasistiga. 2022. 
aastal võttis Celiin samuti osa 
paljudest võistlustest ning saa-
vutas seal häid tulemusi. Tegu 
on tulevikutähega, kes on pärit 
meie Antsla vallast. Celiin on 
suurepärane eeskuju teistele 
valla noortele, kes samuti spor-
diga tegelevad.

2. Celiin on tunnustust vää-
riv noor sportlane, kes näitab 
oma tegudega, et motosport on 
tema elu unistus. Vaatamata isa 
kaotusele, kes oli tema suurim 
toetaja, treener ning innusta-
ja, jätkas Celiin ja loodetavasti 
jätkab ka edaspidi paremaks 
või vabalt ka parimaks krossi-
sõitjaks arenemist. Möödunud 
hooajal tuli pingutuste tasuks 
naiste motokrossi karikavõist-
luste kolmas koht ning kest-
vuskrossi teine koht.

3. Celiin käis 2022. aastal 
30nel võistlusel, ning võitis 16 
karikat. Ta on tegelenud mo-
tokrossiga juba väiksest peale, 
kui tõsisemalt hakkas sellega 
tegelema kolm aastat tagasi. Ta 
on saavutanud palju kohti ning 
on olnud Eesti meistrivõistlus-
tel mitu korda kolmas. Moto-
kross on Celiinile südamelähe-
dane ala.

Alar Laidoneri pidasid 
laureaadi vääriliseks kolm 
inimest.

1. Alar on viimastel aastatel 
hoidnud Antsla lippu kõrgel, 
kui on käinud ringrajal võist-
lemas. Võistlustel Eestis, Lätis, 
Leedus ja isegi Soomes sõidab 
ta üsna edukalt. Nii mõnelgi 
võistlusel on sõidetud poo-
diumi kohale. Lausa nii palju, 
et aasta 2022. aasta kokkuvõt-
tes tuli ta Balti arvestuses oma 
klassi kuuendaks ja Eesti arves-
tuses kolmandaks. Arvan, et 
motosportti ja -huvilisi võiks 
rohkem toetada ja tunnustada. 

Kodukandi toetus oleks suu-
reks abiks. 

2. Alar on 2022. aasta Ees-
ti meistrivõistluste ringraja-
sõidus Superstock 600 klassis 
pronksmedali omanik ja Bal-
ti arvestuses saavutas 6-nda 
koha. BMA sarjas saavutas 
Pärnus võistlustel 2. ja 3-nda 
koha. Uueks aastaks on seatud 
kiiremad sihid, et saavutada 
veel paremaid kohti. Plaanis on 
külastada ka välismaiseid radu, 
et kiirust ja oskusi arendada.

3. Eesti mootorrataste 
meistrivôistluse 3. koht (su-
perstock 600 klassis) kuulub 
Alarile.

Aleks Antsi spordile  
pühendumist tunnustasid 
kaks inimest.

1. Spordi osas on Aleksil 
mitmed väga head tulemused 
kergejõustikus. Kõige kõvem 
on Aleks aga võrkpallis. Käib 
Võrus võrkpallitreeningutel ja 
kuulus eelmine aasta U16 Võru 
meeskonda – saavutasid Eesti 
MV 4. koha. Aleks kuulus ka 
eelmine aasta Eesti koondises-
se ning saavutasid koondisega 
Gruusias U17 3. koha.

2. Aleks on meie valla 
noor võrkpallur, kes on väga 
innustunud treenija, mille tu-
lemusel on ta jõudnud Eesti 
noortekoondise põhikoossei-
su. Osales Gruusias EEVZA 
turniiril, kust tõid Eestile kol-
manda koha. Aleks on valitud 
Võrumaa 2022. aasta parimaks 
noorsportlaseks võrkpallis. Ta 
on osalenud Eesti võrkpalli 
EVF karikavõistlustel ja meist-
rivõistlustel. Treeningud ei 
ole seganud Aleksi õpinguid, 
ta õppeedukus on väga hea. 
Arvan, et Aleks on igati väärt 
Antsla valla parima noorsport-
lase tunnustust. 

Jaanus Kala, kui kohaliku 
elu edendajat, märgivad 
ära kaks inimest.

1. Jaanus on vankumatult 
juba 24 korda korraldanud 
väga populaarset Jaanus Kala 
viievõistlust. (Imelik, et ta 
juba varasemalt meil tunnus-
tust leidnud pole?). Seesugune 
võistlus viis ta lausa tõrviku 
kandjana olümpiale (2012. 
aastal, London). Siinkohal ei 
saa mainimata jätta tema osa-
lemist 1997. a rahuvalvemis-
sioonil ESTPLA4 koosseisus, 
mis ilmselt oligi ajendiks kor-
raldada tänaseks niivõrd popu-
laarseks kujunenud võistlust. 
2014. aastal tunnutati Jaanust 
kui parimat terviseedendajat 
Võrumaal. 2016. a asutas Jaa-
nus Kala MTÜ On Vaja Teha.

Leian, et ta on suureks ees-
kujuks kõigile nii siin kui mu-
jal. Ta on aktiivne rahvasport-
lane ja nakatanud nii vanu kui 
noori spordipisikuga. Samuti 
on ta tore seltskonnakaaslane, 
kellega ei hakka kunagi igav.

2. Hea tahtejõud, sõpru, 
sport eelkõige.

Kalle Nurga poolt  
Külalehe väljaandmist  
pidasid Aasta Teo  
vääriliseks kaks inimest.

1. Külaleht edendab Antsla 
valla kogukondlikku elu, luues 
ühise inforuumi kõigile kol-
manda sektori tegutsejatele, 
juhtides pidevalt tähelepanu 
kohalikele vahvatele tegutseja-
tele ning jälgides kriitiliselt ka 
kohalike valitud rahvaesindaja-
te tegusid. Tegemist on tõelise 
rohujuuretasandi häälekandja-
ga, mis ühendab valla rahvast 
ning on niisugusena eeskujuks 
kõigile Eesti omavalitsustele. 
2. Külaleht, mida väsimatult 
toimetab Kalle Nurk, on too-

nud aasta jooksul kõigi Antsla 
valla elanikeni huvitavaid lu-
gusid meie vallas toimuvast. 
Külalehel jätkub tähelepanu nii 
lasteaiakasvataja igapäevatööle 
kui ka suurtele ja tõsistele prob-
leemidele vallas ja laiemaltki. Ei 
tea Eestis ühtki teist valda, kus 
oleks eraalgatuslikult nii pikka 
aega regulaarselt ajalehte välja 
andes oma kandi eluolust pil-
dikesi kokku kogutud ja sedasi 
tasapisi meie kandi ajalugu AJA 
LEHE peale salvestatud. See 
suur töö oma kandi rõõmude ja 
murede, saavutuste ja ka ebaõn-
nestumiste kajastamisel väärib 
kahtlemata, et Külaleht saaks 
Antsla Valla Aasta Teo tiitli.

Aasta Tegu vääriliseks 
arvasid olevat RUA Tänava-
kunstifestival Antslas kaks 
inimest.

1. RUA festival toimus 
Võru maakonnas 13. ‒ 18. juu-
nil 2022. Enim seinamaale loo-
di Antslasse ja selle ümbrusse: 
Uue-Antslasse, Kirikukülla, 
Kobelasse, Kuldresse, Kraavi 
külla ja Urvastesse.

Kaugemal valmisid maa-
lid Võru linnas ja Vastseliinas. 
Siinkohal soovime esitada Ru-
ral Urban Art MTÜ Võrumaa 
ekspertgrupi aastapreemia 
kandidaadiks kui RUA festi-
vali tegevuse korraldaja Antsla 
ja Võru vallas. Nii festivali ajal 
täheldatu kui ürituse järgse po-
sitiivse mõju ulatus sunnivad 
senini heldinult aastale tagasi 
vaatama.

Järgnevalt lähemalt loodud 
teostest ja nende sündmuse 
järelkajast. Nädalakest Ants-
las ja lähikaudsetes valdades 
kandis positiivne emotsioon. 
Antsla Kultuurikeskuse poolse 
kutse ja viljaka koostöö tule-
musena sai linnakesest ürituse 
kese. Varasemalt tänavakunsti 
temaatikaga mitte kokku puu-
tunud linn võõrustas ühtäkki 
13 kohalikku ja rahvusvahe-
list tänavakunstnikku, Eesti 
tänavakunsti ja – kunstnike 
ülevaatlikku näitust ning täna-
vakunsti noortelaagrit. Ametli-
kult valminud seinamaale võib 
Antsla linnas kokku leida neli: 
kesklinna ringtee ääres võib 
näha Ukraina kunstniku Et-
toja hiiglast, kes astub linnast 
välja, läbi portaali loodusesse; 
perearstikeskuse vastas ma-
gavad sulnilt teineteise kai-
sus Šotimaa kunstniku KMG 
maalitud Eesti rahvusloomad 
hundid; Eesti kunstnike Sänki 
ja Pintsli koostöös valminud 
hiiglaslik tibukollane maaling 
alajaamal kohaliku kohviku 
kõrval kõneleb rändeteemast 
läbi linnumotiivide; Antsla 
Laululava tagumine sein aga 
sulandub suvisel ajal ümbrit-
seva loodusega peaaegu üheks 
tänu noortelaagri usinatele 
osalejatele ja juhendajatele. 
Antslast veidi eemale, Uue-
Antslasse lõi Soome kunstnik 
Taneli Stenberg ühe suviselt 
poeetilise taiese – tüdruku ra-
barberiga. Kas tuleneb see õi-
gel ajal õiges kohas viibimisest, 
aga jäi mulje, nagu looks antud 
maal kohalikes enim filosoo-
filis-kunstianalüütilisi arute-
lusid. Igal visiidil seina juurde 

jäid silma ja kõlama lapsed 
vanematega või täiskasvanud 
omavahel, ikka seismas maali 
ees, arutamas ja žestikuleeri-
mas. Sellised arutelud mõju-
sid ühel soojal suveõhtul ühes 
tillukeses Eesti külas äärmiselt 
värskendavana. Veidikene tei-
ses suunas, Kobelas, aga võis 
täheldada teistsugust harul-
dast nähtust – tavaliselt ateljees 
toimetav Navitrolla maalimas 
päise päeva ajal elektrikapile 
tuulik-kirjakuid. Kui aga võtta 
suund kirde poole, jääb teele 
Kirikuküla, mille hallist telli-
sest bussipeatusele kandis mõt-
teainet pakkuva šabloontehni-
kas teose Eesti kunstnik Bach 
– Ukraina rahvarõivastes tege-
lased ei esinda vaid ühe rahva 
pärimusrõivaste väärtust, vaid 
kutsuvad mõtlema üldisemalt 
kultuuride ja rahvaste olemas-
olule, püsivusele, aga ka haa-
vatavusele. Mõned kilomeet-
rid edasi, Urvastes, aga valmis 
loodusteemaline maal suure 
rõõmsa konnaga erivajadus-
tega õpilastele rajatud Urvaste 
Kooli kõrvale, autoriks sama 
suure ja rõõmsa naeratusega 
Soome kunstnik Päivi Lindell. 
Mitte kaugel, Kuldres, kattis 
Eesti kunstnik Kairo ühe elekt-
rikapi taaskord mõtteainet 
pakkuva teosega – „Hea tegu“ 
räägib Ukraina sõjapõgenike 
aitamisest, maalil olev käela-
ba sümboliseerib abi ulatavat 
kätt. Päris Antsla külje alla jääb 
Kraavi küla, mis on nõnda til-
luke, et seinamaali aadressiks 
oligi Kraavi garaaž. Kraavi kü-
las toimunud ühise maalimis-
aktsiooni raames loodi värvi-
kirev pilt pikale hallile seinale, 
mis kõneleb maailmasse värvi-
de lisamisest. Aktsiooniga sa-
maaegselt leidis aset üks armas 
seik kohaliku vanaprouaga. 
Proua soovis, et tema välisuk-
se kõrvale, tänavale avanevale 
välisseinale maaliks keegi liht-
sa pildi loodusest koos taeva ja 
mõned aastad tagasi lahkunud 
lemmikkoera Tobiga. Vana-
proua tõi välja isegi koerakese 
fotod. Kuna pintslid ja värvid 
olid olemas ning loo peale 
süda sulas, sai RUA korraldaja 
Salme poolt kiiremat laadi tel-
lismusmaal tehtud samal ajal, 
kui proua ikka jutustas oma 
armsast Tobist. Nõnda tänulik-
ku naeratust ja rahulolu, nagu 
prouast pärast kiirgas, annab 
senini otsida.

2. Antsla kultuurikeskuse 
meeskonna (Kaili Kalle, Tanel 
Puura, Kaspar Kurve) eestve-
damisel toimus 2022.a. juu-
nikuus kogu Võru maakonda 
hõlmav rahvusvaheline RUA 
tänavakunstifestival. Eriilmeli-
sed ja professionaalselt valmi-
nud taiesed kaunistavad Antsla 
valla erinevaid seinapindasid 
ja muid objekte. Festivalist jäi 
maha hulk teoseid, mis pa-
kuvad möödujaile võimalust 
rännata veidi teistmoodi mõt-
temaastikul. Maastikul, mis ei 
ole argine ega rutiinne, vaid 
loob huvitavaid seoseid ja viib 
kuhugi rännakule. Maalid kui 
uued maamärgid on uued pea-
tuspaigad, mis toovad inimesi 
kokku, et juurelda loo üle, mis 
peitub visuaalse poole peidus.

Vallakodanikud esitasid 2022. aasta tulemuste põhjal  
tunnustamisele 36 kandidaati

Katrin Martinfeld.

Celiin Jõesaar.

Aleks Antsi. Kalle Nurk.

Alar Laidoner.

Jaanus Kala.
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Sündmus pälvis tähelepanu 
nii Eesti meedias ja huvi tun-
ti isegi Ameerikas. Väikelinn 
Antsla sai kajastatud New Yorgi 
tänavakunsti ja grafiti ajakirjas 
UP Magazine. Oluline on ka 
see, et tegevustesse olid kaasa-
tud maakonna noored. Festivali 
raames toimus laager Võrumaa 
noortele ‒ loodi ilusat kunsti 
Antsla vabaõhulava ja Kraa-
viküla ühe tehnilise abihoone 
seintele.

Festivali säravaks punktiks 
sai tänavakunsti ülevaatenäitu-
se „Piece of Peace“ toimumine 
Antslas, endise kaupluse „Pak-
ler” ruumides. See oli väikese 
Antsla jaoks märgiline kunsti-
sündmus ja näitust külastas pea 
300 inimest.

„Aasta tegu 2022“  
nominentidest veel:

Evelyn Tõniste ‒ Meistrite 
päev 2022 korraldaja. Meist-
rite päev keskendus raamatu-
kogude aastal oma valla raa-
matukogudele ja tõi need pilti. 
Samuti oli osalejatele organisee-
ritud palju põnevaid tegevusi. 
Meistrite päev on saanud juba 
traditsiooniks ning pakub või-
maluse veeta pere või sõprade-
ga meeleolukas pühapäev.

Antsla loomakliinik. Ole-
me õnnelikud, et nüüd saame 
ka oma kodukoha kliinikus käi-
ja koeraga.

Hauka Laat. Õnnestunud, 
järjepidev, mainekujunduse 
hoidja.

Augukontserdid Hauka 
laada raames. MTÜ Hauka 
Laat võttis kasutusele täiesti uue 
kontserdipaiga Antslas ja ku-
jundas selle mõnusaks-intiim-
seks kohaks akustilise muusika 
jaoks. “Kooli mäe auk” on aas-
takümneid Antslas olnud, kuid 
sihtotstarbelist rakendust pole 
siiani leidnud (kaevati eelmise 
sajandi teises pooles millalgi 
tenniseväljaku jaoks). Tänu 
oma looduslikule asendile ei 
sega ümbritsevad helid kont-
serdi kuulamist. Kontserdid ja 
kogu õhustik oli mõeldud just 
sellele sihtgrupile, kes tahavad 
rahulikumat-mõnusamat muu-
sikat nautida. Inimesed ootavad 
järgmisi kontserte.

Uue-Antsla purskkaevu 
taastamine. 2021.-2022. aastal 
renoveeriti Uue-Antsla par-
gis asuv purskkaev. Purskkaev 
ehitati aastal 1965 toonase rah-
vamaja juhataja Varje Kukkeri 
eestvedamisel, kes olevat kol-
hoosi juhtkonda selleks pikalt 
veennud. Purskkaev oli töökor-
ras veel 90-ndate alguseni ning 
seejärel jäi kasutuna looduse 
meelevalda. 2020. aastal taotleti 
aktiivse kogukonna liikme Aivo 
Värtoni algatusel purskkaevu 
taastamiseks ja selle ümber asu-
va puhkeala rajamiseks toetust 

erakondade regionaalsetest in-
vesteeringute rahastusest ehk 
siis rahvasuus nime saanud 
katuserahadest. 15’000 eurose 
rahaeralduse saamisele aitasid 
kaasa toonased vallavolikogu 
liikmed Oudekki Loone ja Rai-
vo Vallner (Keskerakond).

Purskkaevu taastamiseks 
kasutati enamasti vana pursk-
kaevu kive ning pargis maa-
põuest välja kaevatud endise 
mõisa kive. Õnneks oli Aivo 
Värton osanud alles hoida vana 
purskkaevu ehtinud kolme 
konna kuju, mis peale restau-
reerimist asub uhkelt taas purk-
kaevu keskel aukohal.

Kõik tööd teostasid kohali-
kud meistrid: kivitööd tegi Ain 
Tragel, tehnilise poole eest kan-
dis hoolt Viljo Jõela (Tiigiteh-
nika OÜ), purskkaevu kolme 
konna kuju restaureeris Maike 
Tamm, purskkaevu ümbruse 
kõnniteed tegi Andrea Alst-
röm (Uhtjärve Ürgoru Nõiariik 
OÜ). Töid koordineeris Aivo 
Värton. Rekonstrueerimise 
eest vastutav organisatsioon oli 
MTÜ Kaksküla. Hetkel on meie 
teada tegemist Antsla vallas ai-
nukese avalikus ruumis asuva 
purskkaevuga.

Vesihunt autopesula. Ants-
las on lõpuks korralik auto-
pesula, kus saab oma sõiduki 
puhtaks nii seest kui ka väljast. 
Sander on näidanud, et kui mil-
lesti suurelt unistada, siis unis-
tused saavad teoks. Ta teeb oma 
tööd südamega ning kliendid 
on alati rahul. Paljudes väikelin-
nades selline teenus puudub ja 
on rõõm, et meie väikses vallas 
Sander selle probleemi lahen-
das.

Veel aasta hariduselu  
nominente.

Lea Kukk on olnud pikki 
aastaid Antsla gümnaasiumis 
kehalise kasvatuse õpetaja, kes 
on süstinud meie noortesse 
spordipisikut. Lisaks kehalise 
kasvatuse tundidele annab ta 
lastele kergejõustiku treenin-
guid ja korraldab populaarseid 
suvelaagreid. Ta on alati olnud 
südamega oma töö juures ja 
leiab aega igale lapsele, tehes 
nendega koos võimlemist või 
suusatades suusarajal. Antsla 
gümnaasiumil on vedanud, 
et meil on just nii äge õpetaja 
nagu Lea Kukk.

Antsla gümnaasium. Pro-
jekt „Ettevõtlikkuse ja ettevõt-
lusõppe süsteemne arenda-
mine Antsla gümnaasiumis“ 
01.09.2020-31.05.2022 hõlmas 
endas ettevõtlikkuse ja ette-
võtluse motivatsioonikoolitusi; 
töötubade läbiviimist; kooli-
tusi teemal „Ideede sünnist 
praktilise tooteni“; kahe laada 
korraldamist, mille motoks oli 

„Ise toodan, ise müün“; ette-
võtluskuu korraldamist, mis 
hõlmas kohalike ettevõtete 
külastamist; karjääripäeva, kus 
külas olid kohalikud ettevõt-
jad; töövarjutamisi jne. Projekt 
aitas korraldada süsteemselt 
ettevõtlusõpet koolis koostöös 
partnerite ja koostööpart-
neritega, mis on andnud sil-
mapaistva panuse meie kooli 
õpilaste ettevõtlikkuse arenda-
misse ja ettevõtliku hoiaku ku-
jundamisse.

Projektiga olid seotud kõik 
Antsla gümnaasiumi õpila-
sed, õpetajad ja lapsevanemad. 
Tänu projektile on Antsla güm-
naasiumis loodud kogukonna 
ettevõtjate, partneri, koostöö-
partnerite ja teenuse pakkujate 
ettevõtlusõppe võrgustik. 

Ettevõtliku Kooli üle-Ees-
tilisel ettevõtlike projektide 
konkursil oleme nomineeritud 
kolme parima kogukonnaga 
koostöö projekti hulka. Projek-
ti eestvedaja Liivia Rebane

Aasta Pere nominendid
Annika ja Indrek Hella-

maa. Annika ja Indrek Hel-
lamaa on lapsevanemad, kes 
võimaldavad oma lastele iga-
külgset enesearengut. Peres 
kasvab kuus last. Esikohal 
on haridus ja pereväärtused.  
Tänu lapsevanemate hoolimi-
sele, innustamisele ja suuna-
misele on kõik lapsed edukad 
õppetöös, võtavad osa palju-
dest huviringidest, osalevad nii 
kohalikel kui ka maakondlikel 
spordiüritustel. Sihipäraselt 
kasvatatakse isikliku eeskujuga 
oma lastest hoolivaid ja teiste-
ga arvestavaid kodanikke. Koos 
perega võetakse ette harivaid 
reise, osaletakse arendavatel 
üritustel ja õpetatakse lapsi 
hoolima kogukonnast.

Igaüks, kes Hellamaa pere 
lastega tegeleb, võib arvesta-
da Annika ja Indreku toetuse, 
tähelepanu ja tänuga. Nad on 
abivalmid ja koostööaltid igas 
ettevõtmises.”

Katri ja Veiko Haugas. Te-
gemist on toreda perega, kus 
pereisa on aktiivne kogukonna 
toetaja, olles küll ise tagasihoid-
lik, aga pakkudes ettevõtjana 
töökohti ja osaledes volikogu 
liikmena kogukonna jaoks olu-
liste otsuste tegemistes. Pere-
ema on toetav ja hooliv õpetaja 
meie kogukonna pisematele 
Lusti Lasteaias. Ma leian, et 
selline turvaline ja hooliv kas-
vukeskkond on igal juhul tun-
nustust väärt ja eeskujuks, mida 
märgata ja hinnata.

Karille ja Henn Bergmann. 
Usun, et perekond Bergmann 
ei vaja pikemat tutvustust, aga 
siiski. Karille on meie vallas 
tugev kohaliku elu edendaja ja 
vanade traditsioonide hoidja. 
Igal aastal on ta vana-aja jaa-
nipäeva üks korraldajatest. Ta 
teeb imemaitsvaid küpsetisi 
ning kaunemaid õmblustöid. 
Hennu hoolde saab igal ajal 
usaldada oma muruniiduki, 
mootorsae või mis iganes aia-
tehnika. Pojad Kairo ja Karlo 
on sammunud isa jälgedes ja 
tegelevad samuti aiatehnika re-
mondi, hoolduse ja müügiga. 
Peretütar käib aga ema jälgedes 
– Hanna oli parim kondiiter 
2020.a kutsemiestrivõistlustel 
ning tema koogid-tordid on 
maailma parimad!

Karille ja Henn on oma pe-
reväärtusi kandnud edasi ka 
oma lastele ning kõikidel lastel 

on kõrval toetavad kaaslased. 
Aastal 2022. tõusis Karillel ja 
Hennul tiitel – nad said tänu 
Kairole ja Kadrile väikse Karli 
vanavanemateks. Just selline 
võiks üks Aasta pere olla – 
kolm väga armsat põlvkonda 
koos!

Eduka ettevõtja  
nominent

Janika Tõntsel. Mitme-
külgne ja maitsev menüü iga 
ilmaga. Sõbralik ja hooliv tee-
nindus. Taskukohased hinnad 
ja puhas maja. Hinnatud söö-
gikoht, sest kliente jagub. Hea 
kokk – teeb kõik ise!

Veel kohaliku elu  
edendaja nominentidest

Kerli Hellamaa. Tegelik-
kuses puudub sobiv valdkond, 
millesse Kerlit esitada. Sama 
hästi on ta ka treener, kuna 
õpetab lapsi üha tulemusliku-
malt esinema, protsessi käigus 
lauljate sooritusvõime aina pa-
raneb. Oma tegevusega eden-
dab ta samuti valla hariduselu. 
Kerli juhendada on Antsla 
gümnaasiumis 4 koori, milles 
osalejaid on kokku ... Siinjuures 
võib eraldi välja tuua asjaolu et 
Võru maakonnas on vaid üks 
neidude koor ja see on Ants-
la gümnaasiumis. Seda kõike 
olukorras, kus Eestis tervikuna 
on olukord vastupidine. Põh-
jusel, et osalejate/huviliste arv 
on vähenemas on mitmed seni 
tegutsenud noortekoorid oma 
tegevuse lõpetanud või lõpeta-
mas. Kerli on oma entusiastli-

ku tegevusega suutnud kaasata 
uusi noori lauluhuvilisi ning on 
ujumas n-ö vastuvoolu. Eden-
dades noortele lauluoskusi on 
tulevikus suurem ka tõenäosus 
koorilauljate pealekasvule.

Saima Tell. Tõeline kul-
tuuripärl. Korraldab lugemis-
programme nii Kuldres kui 
Urvastes. Osaleb ja esineb 
nukunäiteringis. Tantsib nais-
rühmas Tammõtütriku. Tege-
leb raamatukogudes lastega 

ja leiab alati lugejale soovitud 
raamatu, tuues neid teistest 
raamatukogudest.Korraldab 
raamatukogudes kohtumisi 
valla ametnikega ja kohalike 
aktivistidega. Oleme uhked, et 
Saima on üks tublidest raama-
tukogutöötajatest meie vallas.

Viljar Kavant. Viljar on 
Hunt Kriimsilm, keda jagub 
kõikjale ning kes lisab kahtle-
mata Antsla vallale vajalikku 
energiat ja värvi juurde. Len-
nukad ideed festivali korral-
damiseks, kodanikuaktivism, 
vabatahtlik tegevus jne on vaid 
mõned näited, millega Viljar 
edukalt tegeleb ning kus teda 
jagub. On vähe kultuurisünd-
musi, kuhu Viljar ei jõua ning 
tema kohalolu toob alati posi-
tiivset energiat juurde. Tundub 
justkui Viljari ööpäevas on 
rohkem kui 24h. Viljar abistab 
ja aitab südamest, ootamata 
mingisugust vastutasu, selli-
seid inimesi on aina vähem 
ning neid peab väärtustama ja 
tunnustama. 

Virge Niilus. Virge Nii-
lus on Antsla koolis tugiisik 
diabeeti põdevatel lastel. Juba 
mitu aastat on ta käinud omast 
vabast ajast ja oma kuludega 
diabeeti põdevatel lastel külas 
jõuluvanana. Ta tuleb jõuluva-
na kostüümis ja tal on kaasas 
kingitused. Lihtsalt see on nii 
armas tema poolt. Kategooria 
võiks olla Silmapaistev kohalik.

Krista Puija. Pikaajaline 
lojaalne töötaja Tsooru rah-
vamajas, peale juhataja ase-
täitijaks edutamist tegelenud 
ürituste organiseerimisega, 
rahvamajas olevatele koos-
olekutele küpsetab jne. Tema 
tütrena näen, kuidas sotsiaal-
meedia haldamine ja paberi-
majandus tekitab talle stressi, 
aga ta on väga tubli ja saab 
hakkama.

Rain Aunapu. Boose järve 
ääres elavad juba mõnda aega 
armsad šoti mägiveised kellest 
on saanud rahva lemmikud. 
Nad on hästi sotsiaalsed, nei-
le meeldib inimeste seltskond, 
nad on siin rahva poolt juba 
ära nunnutatud.

Suvel tekkis Raini ja ta sõb-
ra Hannes Ambosel mõte teha 
loomade juures heinamaal üks 
kinoõhtu. „Veisekino” kogu 
üritus oli kõigile tasuta, aga 
sissepääs koos leivaga, kuna 
veised armastavad seda kui 
kommi.” Ilma suuremalt rek-
laamimata oli info kahe päe-
va jooksul jõudnud paljudeni 
ning kohale tuli 150 inimest. 
„Ka püsti oli pandud baar, mis 
oli tasuta ‒ kokteilid ja lastele 
limonaad. Püstitati keset põldu 
suur 5x3m LED ekraan ja rah-
vas nautis filmi piknikutekki-
del, heinapallidel ja põhupak-
kidel. 

Lisaks 2022. aastal ehitas 
Rain Kobela järvele ujuv-la-
va. Platvormi saab kogukond 
kasutada päevitamiseks. Hea 
sütitav näide oli suvel, kui ta 
seal kodukontorit tegi. Järgnev 
plaan olevat teha seal keset jär-
ve kogukonnale järvekontsert, 
kus pealtvaatajad oleksid üm-
ber lava paatides.

Varasematel aastatel on ta 
teinud teisigi üritusi Kobelas. 
Needs on pälvinud meedia tä-
helepanu ja teinud positiivset 
kuvandit meie kogukonnale. 

Eraldi märkimist väärib 
Kobela jääkino (korraldatud 2 
korral) ja Eesti kõige maagili-
sema jaaniõhtu korraldamine.

(Järg lk 4)

Evelin Tõniste.

Lea Kukk.

Janika Tõntsel.

Krista Puija.

Rain Aunapu.

Saima Tell.

Viljar Kavant.

Kerli Hellamaa.

Virge Niilus.
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(Algus lk 1)

Kaspar Kurve. Raske on 
mitte märgata Kaspar Kurve 
tegemisi. Usume, et Kaspar on 
valmis vastu võtma tiitlit,veidi 
küll avansina. Tegemist on väga 
värvika isikuga valla arengus. 
Värv võiks olla roheline, aga 
ta on pigem mitmevärviline. 
Kaspari plaanid tunduvad kui 
muinasjutt, aga muinasjutud 
lõppevadki ju hästi. Eesti kõi-
ge rohelisem vald, kogukonna 
äratamine, inimlikud väärtu-
sed, kultuur, meelelahutus ja 
siiras rõõm inimeste heaolust 
on vaid mõned märksõnad. 
Sellised noori mehi on meil 
vähe. Kaspar on kohal,et jää-
da. Iga päev, iga kell. Helistab 
tagasi kui oli tegemist. Siin on 
empaatiat ja visiooni, siin on 
uut põlvkonda ja pealehakka-
mist, siin on poliitilist kultuuri 
ja rahvakultuuri,siin on laia sil-
mavaadet. See mees on tulevi-
kus meile toeks ja teenäitajaks.

Ene Klaar. Märkab ja os-
kab kuulata kogukonna rah-
vast. Korraldab kogukonna 
elu, Vaibakudumise töötoad, 
taaskasutus päev Kuldres. Igati 
aktiivne ja on alati nõus kõigele 
õlga alla panema.

Veel parima sportlase  
või võistkonna 
nominente.

Sandra Rumask. Sand-
ra saavutas sellel aastal Eesti 
meistrivõistlustel 3. koha kau-
gushüppes. Ta osales ka täiskas-
vanute Eesti meistrivõistlustel, 
kus oli ka üsna edukas. Ta täitis 
ka Euroopa meistrivõistluste 
normi. Sandra osales ka välis-
maa võistlustel, kus tõi poodiu-

mikohti. Üleüldse on ta väga 
andekas sportlane ja vajaks roh-
kem tunnustust.

4x4 Off-Road võistkond 
“Mudakoll” Üllar Ahi ja Ind-
rek Paluteder. “Võistkond 
„Mudakoll“ 2022. aasta üldkok-
kuvõttes saavutatud kohad:

1. EAL Eesti 4x4 Off – Road 
superkarikavõistlus 2022 VABA 
klass II koht ( ringrada ja orien-
teerumine ). 4x4 Off-Road su-
perkarikavõistlus on Eesti Au-
tospordi Liidu 4x4 alakomitee 
poolt läbi viidav mitme etapili-
ne seeriavõistlus, kus arvestust 
peetakse 2022. aasta ringraja – 
ja orienteerumisvõistluste peale 
kokku. 

2. EAL Eesti 4x4 OFF – 
Road karikavõistlus 2022 VABA 
klass 3. koht ( orienteerumine ). 
4x4 Off-Road karikavõistlus on 
Eesti Autospordi Liidu 4x4 ala-
komitee poolt läbi viidav mit-
me etapiline seeriavõistlus, kus 
arvestust peetakse 2022 aasta 
orienteerumisvõistluste peale. 

3. Eesti MV Offroad 
Racing`us 2022 (ringraja võist-
lus ) ET-1 juht arvestuses Üllar 
Ahi 4. koht ja ET-1 kaasjuht 
arvestuses Indrek Paluteder 4. 
koht.

4. EAL Eesti 4x4 Off-Road 
ringraja karikavõistlused TR-1 
klass 8. koht 2022 aastal osa-
letud võistlused ja saavutatud 
kohad:

1. „Vasalemma Offroad Ral-
ly“ 10.-12. juunil Lääne-Harju 
vallas, Vasalemma krossirada, 
ringraja võistlusel ET-1 klass 8. 
koht. 

2. Ridala offroad „Metsik 
Laas“ 1.-3. juulil Lääne-Nigula 
vallas, Nõmmemaa küla, ka-
hepäevane ringraja võistlusel 
(arvestati kahel päeval sõide-
tud ringid kokku – kui mitmel 
võistkonnal juhtus olema sama 
arv ringe, siis sai kohaarvestu-
ses määravaks teisel päeval sõi-
detud ringide arv) ET-1 klassis 
2. koht ja TR-1 klassis 6. koht. 

3. „Suur Maasturite Suve-

sõit“ 22.-24. juulil Viljandimaal 
Junsi Puhkekeskuses, orientee-
rumisvõistlusel VABA klassis 1. 
koht.

4. „Klaperjaht“ 1.-7. augus-
til Tartumaal, Lagujal ringraja 
võistlusel ET-1 klass 6. koht 
TR-1 klass 11. koht.

5.) Ridala offroad „Vaga 
Vesi“ – 16-18.09.2022 Lääne-
maal, Panga külas, ringrada 
ET-1 klassis 5. koht jaTR-1 klas-
sis 4. koht.

6. „MudEst“ 14.-16. ok-
toobril Ida-Virumaal Aluta-
guse Puhke- ja spordikeskuses 
orienteerumisvõistlusel VABA 
klassis 3. koht. 

Võistkond „Mudakoll“ oli 
aastal 2022 ainukene võistkond, 
kes võistles Eesti Off-Road 
ringraja maastikul kahes ma-
sinaklassis (ET-1 ja TR-1 ma-
sinaklass). Võistlused toimusid 
sageli ühel päeval tunniajaliste 
vahedega.

Taavi Kannimäe. Taavi on 
üks uskumatult visa ja silma-
paistev rattasportlane. Esinda-

nud kohaliku rattaklubi väga 
eeskujulikult Eesti suurimatel 
rattavõistlustel ja saavutanud 
märkimisväärseid tulemusi 
(poodiumeid). Taavi puhul on 
tegemist sportlasega, kellele 
pole see põhitööks, kuid kes 
sellest hoolimata leiab enda põ-
hitöö kõrvalt aega teha trenni 
nii kõrgel tasemel, et võistlus-
tel võita sportlasi, kelle jaoks 
on rattasport põhitööks. Erilist 
märkimist väärib 2022. aasta 
sügisel toimunud Tartu Ratta-
maraton,  kus ta saavutas väga 
kõrge 5. koha, jättes selja taha 
palju proffe, kes teenivad iga-
päevaselt leiba välismaa klu-
bides. Lisaks kõigele panustab 
Taavi ka enda vaba aega koha-
like võistluste korraldamises ja 
lööb kaasa terviseraja arengus 
ja korras olekus.

Kevin Grihin. Tema tul-
emused 2022.aasta Eesti meis-
trivõistlustel teatesõidus M 
vanuseklassis 2. koht; Alex-
ela noortesarjas 10 km klassi-
katehnika eraldistardist 2. koht; 

Alexela noortesarjas 20 km va-
batehnika ühisstardist 2. koht;  
Alexela noortesarja üldarvest-
uses 3. koht ja Estoloppeti Viru 
maratonil 42 km vabatehnika 
ühisstardist üldarvestuse 3. 
koht.

Parim treener 
Anti Saarepuu. Viimastel 

aastatel on Anti olnud nomi-
nent erinevates kategooriates, 
kuid kuskil pole tulnud laureaa-
diks. Usun, et meie valla parim 
treener on Anti Saarepuu, kes 
on pannud meie noored liiku-
ma. Lisaks noortele liiguvad ka 
lapsevanemad. Anti teeb oma 
asja südamega ja innustab noori 
nii vihma, rahe, 30-kraadise 
kuuma kui ka 30-kraadise pak-
asega trenni tegema. Ta oskab 
lastega suhestuda, mistõttu 
lapsed alati ootavad tema 
treeninguid. Leian, et meie vald 
võiks lõpuks Anti panust meie 
noorte tulevikku märgata ja 
tunnustada.

Kaspar Kurve.

Kevin Grihin. Anti Saarepuu.

Sandra Rumask.

Taavi Kannimäe.

Vallakodanikud esitasid 2022. aasta tulemuste põhjal  
tunnustamisele 36 kandidaati

Kalle Nurk

Märtsikuus vastu võetud Antsla 
valla eelarves on kirjas Antsla 
gümnaasiumi renoveerimiseks 
raha eraldus. Seda aga pole 
siiski nii lihtne teoks teha, sest 
suur osa renoveerimiskuludest 
tuleb katta laenuga. Olemas on 
594 000 eurot projektiraha, vald 
suudab oma vahenditest sellele 
juurde lisada kõigest 300 000 
eurot. Seega 3,84 miljonilisele 
hankest jääb vajaka ligiläheda-
selt kolm miljonit. Nagu me tea-
me, tõusevad intressid viimasel 
ajal suure kiirusega. Seega tuleb 
arvestada ka järgnevate aastate-
ga. Üha enam hakkab ilmsiks 
tulema, et valla eelarve kokku-
panemisel jäeti nii mõnigi asi 
tähele panemata. Ega asjata ei 
kirjuta aprillikuu Antsla Valla 
Lehes volikogu esimees, et val-
la rahaline olukord on raske ja 
asutused peavad üle vaatama, 
kust annab veidigi kokku hoida.

16. aprilli eelarve-ja majan-
duskomisjonis vaadatigi güm-
naasiumi renoveerimistööde 
alustamine veelkord üle. Valla 
pearaamatupidaja Eve Siku sõ-
nade kohaselt on vallal laenu 
võimalik võtta 3,5 miljonit eu-
rot. Laenu tagasi maksta aga ei 

ole lihtne, sest intress on kõrge 
ja kogu aeg muutub. Et kool 
saaks renoveeritud, peavad voli-
kogu, valitsus ja hallatavad asu-
tused veelkord üle vaatama kõik 
oma korrad, toetused, korralda-
tavad üritused. Kulutusi tuleks 
teha nii vähe kui võimalik.

Abivallavanem Kurmet 
Müürsepp selgitab, et kärbe-
tega peavad arvestama kõik 
valdkonnad. Selleks ajaks valla-
valitsusel kärbete võimalustest 
detailne ülevaade puudus.

Komisjoni liikmed leidsid, 
et enne nende nõusoleku and-
mist laenu võtmiseks tahetakse 
näha kärbete plaani.

Kuu aega hiljem (15. mai) 
istus eelarve- ja majandusko-
misjon taas koos. Vallavanem 
Avo Kirsbaum tuli komisjoni 
liikmete ette uue taktikaga. Ta 
sidus Antsla gümnaasiumi re-
noveerimise teostamise sõltu-
vaks Lusti lasteaeda ühe rühma 
juurde tegemisega. Nimelt on 
läbi viidud hange ka lasteaias 
tööde tegemiseks, mille mak-
sumuseks on koos järelvalvega 
200 000 eurot. Vallavanema sõ-
nade kohaselt on vallal võimalik 
laenu võtta 3,695 miljonit eurot.

Vallavalitsus siiski komisjo-
nile kärbete plaani ei esitanud. 

Vallavanema sõnade kohaselt, 
kui volikogu annab nõusole-
ku laenu võtmiseks sõlmitakse 
leping mõlema hanke võitnud 
tööde teostajaga (vastuvõetud 
eelarvest nähtub, et vald tasub 
lasteaeda uue rühma tegemise 
kulud oma vahenditest)!

Vallavalitsus loodab majan-
duslikust raskest olukorrast väl-
ja tulla seoses Nursipalu laien-
damisega kaitseministeeriumist 
saadava rahaga.

Eelarve- ja majandusko-
misjonis Kaspar Kurve hoiatab 
vallavalitsust, et vald ei tohiks 
jääda lootma kaitseministeeriu-
mi toetusele, kuna kaitseminis-
teerium ei pea oma lubadustest 
kinni.

Aivo Värton: „Kui laen võe-
takse. Siis peab vallavalitsus 
hakkama tegema tõsiseid otsu-
seid kokkuhoiuks.”

Eelarve- ja majandusko-
misjon otsustas esitada otsuse 
eelnõu „Nõusoleku andmine 
laenu võtmiseks” volikogu me-
netlusse.

23. mail toimuski voliko-
gu istung, kus päevakorras ka 
laenu võtmise teema. Õhus oli 
tunda pinget, sest kuigi paljud 
volikogu liikmed oma sõna-
võttudega toetasid, oli teada, 

et pärast 3,1 miljoni täiendava 
laenu võtmisega satub vald väga 
raskesse majanduslikku olukor-
da ja peab edaspidi arvestama 
suurte kokkuhoidudega.

Vallavanem ütles, et laenu 
võtmise korral tuleb arvestada 
järgmise aasta eelarves ainuük-
si laenuintressi 200 000 eurot. 
Vallavalitsus on kokku saanud 
hallatavate asutuste juhtidega ja 
arutanud kokkuhoiu kohtasid 
ning leidnud 2024. aastaks 100 
000 eurot, tarvis aga oleks 400 
000.

Samuti tunnistas Antsla val-
lavalitsus kaitseministeeriumile 
kirjutatud kirjas, kus taotleb 
seoses Nursipalu harjutusvälja 
laiendamisega hüvitistasu ette-
maksmist kolme miljoni euro 
ulatuses. Vallavalitsus toob 
raha vajalikkuse põhjuseks 
Antsla gümnaasiumi renovee-
rimistööd, mille läbiviimisel on 
Antsla valla võimekus väike ja 
vallale on laenu tagasi maksmi-
ne ülejõu käiv. 

Volikogu otsustas 11 poolt-
hääle ja kolme vastu häälega 
anda nõusolek laenu võtmiseks. 
Üks volikogu liige näitas laenu 
võtmises ükskõiksust ja jäi era-
pooletuks.

31. mail sõlmis Antsla 

vallavalitsus aktsiaselts Tartu 
Ehitusega lepingu Antsla güm-
naasiumi renoveerimistööde 
läbiviimiseks (koos käibemak-
suga 3 918 740,7 eurot). Güm-
naasiumirahvas on alustanud 
väljakolimistöödega, et ehita-
jad saaksid võimalikult kiiresti 
tööde teostamisega alustada ja 
jõuda uue kooliaja alguseks val-
mis vähemalt söökla osa. Kogu 
gümnaasiumi renoveerimis-
tööde teostamise lõpptähtajaks 
lepingu järgi on 1. juuli 2024. 
aasta. Laenu võtmisele nõusole-
ku andmine rõõmustas ka Lusti 
lasteaia juhataja Maive Sinijär-
ve. Temani oli jõudnud info, et 
5. juunil sõlmitakse leping kõi-
ge soodsama pakkumise teinud 
aktsiaselt Evikoga. Peab ju sü-
giseks saama rekonstrueeritud 
üks lasteaia osa, mis võimaldab 
juurde teha ühe lasteaia rühma 
ja seega ära mahutada kõik las-
teaia ootejärjekorras olevad lap-
sed. 6. juuniks oli vallavalitsusel 
leping siiski sõlmimata. Valla-
vanem Avo Kirsbaum selgitas 
viivitust sellega, et veel pole lõp-
penud hanke vaidlustuse aeg. 
Millegipärast jätkuvad Lusti las-
teaia ümber mitmetähendusega 
väljaütlemised (Lasteaia ühe 
õpetaja süsteemi rakendamine 

katsetamise meetodil, lepingu 
sõlmimise seotus laenu võtmi-
sega jne).

Vastukäivad on ka väljaüt-
lemised Antsla vallal laenu võt-
mise võimalustega. Kui 16. ap-
rillil pearaamatupidaja Eve Sikk 
eelarve- ja majanduskomisjonis 
ütles, et vallal on veel võimalus 
laenu võtta 3,5 miljonit eurot, 
siis vallavanem Avo Kirsbaum 
rääkis 15. mai eelarve- ja ma-
janduskomisjonis ning 23. mai 
volikogu istungil 3,695 miljoni 
eurolisest võimalusest. Samas 
aga volikogus pärast 3,1 miljo-
ni laenuvõtmise otsuse tegemist 
ütles pearaamatupidaja, et edas-
pidi on vallal laenu võtmine  
võimalik null (0) eurot. Millest 
ikkagi sellised lahkurääkimised.

Vallavanemalt selgituse kü-
simisel laenu võtmise võimeku-
se nii suurt kõikumist viimase 
kahe kuuga põhjendas Avo 
Kirsbaum pearaamatupidaja 
ettevaatlikkusest. Ettevaatlikkus 
tuleneb Rõuge ja Põhja-Sakala 
valla tuhinapõhisest laenuvõt-
misest, mis on viinud vallad 
pankroti äärele. Ametnik liht-
salt ei taha, et volinikud oma 
otsustega viiksid Antsla valla 
eelnimetatud valdade eeskujul 
ajalukku.

Antsla gümnaasiumihoone renoveerimine noatera peal
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19. aprill tuli Antsla vallava-
litsuse haridus- ja kultuuri-
komisjon välja MTÜ Boose 
Seltsi taotlusega anda Linda 
rahvamaja kohaliku kogukon-
na kasutusse. Kohalikku ko-
gukonda esindav MTÜ Boo-
se Selts oli välja töötanud 
plaani, kuidas maja hakkaks 
toimima nende halduses.  
   Kultuuri- ja noorsootöö spet-
sialist Merle Tombak andiski 
komisjoni liikmetele teada, et  
Linda rahvamaja rekonstrueeri-
mise I etapp on läbi, sest valmis 
on uus põrand ja uuendatud 
kogu küttesüsteem, mistõttu on 
paranenud ürituse korraldami-
se tingimused. Nüüd olevatki 
õige aeg leida majale püsiv hal-
daja. Koos kultuurikeskuse juhi 
ja Antsla vallavalitsuse juhtide-
ga on paika pandud nägemus, 
kuidas Linda rahvamaja võiks 
edasi toimida. Selleks on eelne-
valt MTÜ Boose Selts liikme-
tega kolmel korral kohtunud 
Merle Tombak, Avo Kirsbaum, 
Kurmet Müürsepp ja Kaspar 
Kurve. Merle leiab, et Boose 
Seltsis tegutsevaid kohalikud 
inimesed oskavad seda hoonet 
hoida ja väärtustada ning nei-
le võiks anda Linda rahvamaja 
tasuta rendile. Merle edastas 
komisjoni liikmetele Antsla 
Kultuurikeskuse toetava heaks-
kiidu anda hoone MTÜ Boose 
Seltsile rendile, kuid nende kõr-
val, kes toetasid ettepanekut, 

on ka neid, kelle arvates MTÜ 
tegevuse toetamine toimub 
teiste piirkondade rahade 
arvelt. Hoone remont pole ju 
täielikult lõppenud, järgmised 
renoveerimise etapid nõuavad 
ka rahastamist. Varasematel 
koosolekutel on räägitud, et 
vald koostab tegevuskava, kui-
das Antsla Kultuurikeskus ise 
hakkab Linda rahvamaja ma-
jandama hakkab, hoone tasuta 
rentimisest (kinkimisest?) juttu 
ei olnud. Lubas ju komisjoni 
koosolekul ka vallavanem Avo 
Kirsbaum, et Linda rahvamaja 
hoone edasist tegevust aruta-
takse veel arengu- ja planeeri-
miskomisjoni koosolekul ning 
eelarve- ja majanduskomisjoni 
koosolekul.

Tekib küsimus, mis siis juh-
tus 24. aprillil toimunud aren-
gu- ja planeerimiskomisjoni 
koosolikul, kus lükati tagasi 
vallavalitsuse senised plaanid 
ja kavatsused? Kuigi arengu- ja 
planeerimiskomisjoni juhtiv 
Kaspar Kurve, kes ühtlasi on 
ka Antsla Kultuurikeskuse juht, 
pidas isiklikult kõige õigemks 
variandiks Linda rahvamaja 
rendile andmist Boose Seltsile, 
polnud temaga siiski päri mit-
med teised komisjoni liikmed.

Aivo Värton: „Enne Linda 
rahvamaja renoveerimist rää-
giti volikogu liikmetele, et läbi 
maakondliku projekti saa-
me rahastuse, sellele pea-
me lisama omaosaluse, ja 
et nii saaks tehtud kogu  

renoveerimise I etapp. Pea-
le seda saaks hakata hoonet 
hallata läbi valla peamise kul-
tuurikeskuse ehk läbi  Antsla 
Kultuurikeskuse. Sellise ette-
paneku poolt volikogu liikmed 
hääletasidki”. Aivo väljaöeldu 
õigsust kinnitasid koosolikul ka 
volikogu liikmed Veiko Haugas 
ja Anne Uppin.

Tõsi, veel 20. detsembri 
vallavavolikogu istungil valla-
vanem Avo Kirsbaum vastates 
Airi Hallik-Konnula küsimuse-
le ütles, et vallavalitsus soovib 
on Linda rahvamaja edasise 
majandamise mõningate plaa-
nise seas esimese variandina 
näha haldajana Antsla Kultuu-
rikeskust, kuid välistatud pole 
ka mõni ettevõtja või MTÜ.  
Airi täiendavale küsimusele, kui 
Võrumaa Arenduskeskus andis 
300 000 eurot toetusraha Võru 
maakonna suurima saali korda 
tegemiseks, siis kas on maakon-
na tasandil edasi arendatud ka 
mõtet, kuidas neid ruume võiks 
kasutada suuremas mastaabis. 
Sellele küsimusele jäi vallava-
nem vastuse võlgu.

Raivo Vallner juhtis komis-
jonis omalt poolt liikmete tähe-
lepanu: „Linda rahvamaja saal 
on maakonna suurim saal, olen 
teinud juba varem ettepaneku, 
et moodustaksime sihtasutuse 
ja annaksime hoone Võrumaa 

Arenduskeskusele, kus kõik 
maakonna omavalitsused on 
osanikud ja majandame seda 
hoonet koos. Sellise hoone ma-
jandamine on meie väikesele 
vallale koormaks. Nii suures 
hoones peaks tegevus käima pi-
devalt, et suudaks ära majanda-
da. Tahan, et vallavalitsus teeks 
oma kalkulatsioonid ja esitaks 
komisjonile arutamiseks. ”

Arutluse käigus koorusid 
välja kolm ettepanekut:

- anda Linda rahvamaja 
rendile MTÜ-le Boose Selts; 
- korraldada avalik kon-
kurss, mille käigus selgi-
tatakse välja rentija, kes 
suudab maja ise ära majan-
dada ja seda mitte valla abiga; 
- tööle võtta 1,0 kohaga inime-
ne, nagu on Tsooru rahvamajas 
ja Uue-Antsla rahvamajas.

Kui varemalt on vallavalit-
sus mitmel korral jätnud tähele 
panemata komisjonide otsused 
ja soovitused, eiranud volikogu 
liikmete soove, tundub kum-
malisena viimase arengu- ja 
planeerimiskomisjoni mõju 
vallavalitsusele. Ühtäkki jäetak-
se kõrvale oma plaanid ja võe-
takse suund, mida on volinikud 
pikka aega rääkinud ja millele 
tähelepanu juhtinud.

Merle Tombak: „Tegelikult 
hakkasime Linda rahvamaja-
le haldaja leidmisega tegele-
ma juba sügisel, kokku toimus 
neli kohtumist Boose Seltsiga. 
Antsla vallavalitsus oli eelnevalt 
arutanud seda küsimust Antsla 
Kultuurikeskuse juhi Kaspar 
Kurvega, kes oli seda meelt, et 
kui Linda rahvamaja hakkab 
haldama Boose Selts, siis on 
see väga hea variant. Volinikel 
olid küll muud ettepanekud ja 
nende tegemiseks on neil õigus, 
aga plaanid muutuvad ja lõpuks 
jõutigi praeguse seisukohani. 
Kui vaadata Kaika ja Urvaste 
seltsimajasid, siis kogukonda-
del on tahe ja võimekus maja 
hallata, sisuga luua ja täita. Ko-

gukondadele tuleb võimalus 
anda. Toimusid mitmed läbi-
rääkimised, et kuidas ja mis tin-
gimustel ikkagi maja toimima 
hakkab. Boose Selts tegigi oma-
poolsed ettepanekud, millega 
me läksime siis volikogu ko-
misjonidesse. Haridus- ja kul-
tuurikomisjonis plaani tutvus-
tades kiideti mõte heaks. Selle 
mõttega ei haakunud mõned 
teised volikogu liikmed teistest 
komisjonidest. Tuli signaal, et 
peaks tegema avaliku konkursi.

24. mail oli Linda rahvamaja 
haldaja leidmise teema arengu- 
ja planeerimiskomisjonis, kus 
oli arutlusel MTÜ Õpi-Liigu 
Keskuse avaldus. MTÜ Boose 
Seltsi avaldusega oli komisjon 
juba varasemalt tutvunud.  Jõu-
ti kokkuleppele, et Linda rahva-
majale haldaja leidmisel peaks 
andma võimaluse ka teistele hu-
vilistele. Nõustusime komisjoni 
ettepanekuga 2023. aasta juuni 
kuu lõpuks välja töötama üldi-
sed konkursi tingimused. Mei-
le on väga oluline, et leiaksime 
võimalikult kiiresti partneri, kes 
seda maja majandama hakkab. 
Üheks tingimuseks kirjutame 
kindlasti, et rahvamaja ruume 
saaks kasutada kogukond ja 
neid kaasates arvestatakse nen-
de tegevusega.”

   Merle Tombaku jutt on 
järjekordne tõestus, kui puu-
dulikult on vormistatud komis-
jonide protokollid. Protokollis 
lõpeb Linda rahvamaja arutlu-
se punkt kolme ettepanekuga. 
Mitte sõnagi pole kokkuleppest 
ega juunikuu lõpuks tingimuste 
väljatöötamisest. Samuti ütleb 
Merle, et arengu- ja planee-
rimiskomisjonis oli arutusel 
MTÜ Õpi-Liigu keskuse aval-
dus, millest aga pole protokollis 
sõnakestki juttu. Merle Tom-
baku väljaütlemisest selgub ka, 
et vallavanem Avo Kirsbaum 
edastas detsembrikuus voli-
nikele vildaka ja mittetäieliku 
teabe. Linda rahvamaja halda-
ja leidmine käis juba sügisest 
enam kui vallavalitsuse mõtte 
tasemel ja Kaspar Kurvele oli 
selleks ajaks tõenäoliselt selge, 
et Antsla Kultuurikeskus hak-
kab neid ruume ainult kasuta-
ma, mitte haldama.

Kaspar Kurve: „Oleme mit-
meid kordi nii väikese koossei-
su kui ka suurema koosseisu-
ga arutanud Linda rahvamaja 
tuleviku küsimust. Olin algul 
päri Linda rahvamaja tulekuga 
Antsla Kultuurikeskuse haldu-
sesse. Selleks aga seadsin tingi-
museks 1,5 ametikohta täienda-
valt juurde toomise. Kuna Avo 
Kirsbaum (vallavanem) ja Mer-
le Tombak (kultuuri- ja noor-
soospetsialis) ütlesid, et vallal 

pole raha ja Linda rahvamaja 
haldamise korral ta täiendavaid 
kohti juurde ei saa, loobusin 
selles suunas kultuurikeskuse 
juhina omapoolse visiooni väl-
ja töötamisest. Pean õigeks, et 
Linda rahvamajale haldaja leid-
miseks kuulutatakse välja avalik 
konkurss.”

Merle Tombak ja vallavalit-
suse kavatsused teha Linda rah-
vamaja ruumid korda ja anda 
need edaspidi rendile Boose 
Seltsile võivad ulatuda veelgi 
kaugemase aega. Antsla valla 
kultuurireformiga olid väga ti-
hedalt seotud mõlemad: Merle 
Tombak ja Kaspar Kurve. Ants-
la Kultuurikeskuse haldamisest 
jäeti välja Linda rahvamaja. Vo-
linikele anti mõista, et kui Linda 
rahvamaja ruumid korras, tuleb 
see Kultuurikeskuse halduses-
se tagasi. Kes on tunda saanud 
Kaspar Kurve tugevat ja ene-
sekindlat iseloomu, tundub ta 
seekord väga leplikuna, kui soo-
vide muutmiseks piisas Merle 
Tombaku ja vallavanema arva-
musest, et ta ametikohti juurde 
ei saa. Ju ta seda ei soovinudki 
ja otsis äraütlemiseks sobivat 
põhjust. Antsla vallavolikogu 
liikme ja valla kultuurijuhi Kas-
par Kurve käitumises on tunda 
peata olekut selleski osas, kui 
algul peab väga heaks ja kõige 
õigemaks otsuseks Linda rah-
vamaja rendile andmist Boose 
Seltsile ja ühtäkki pooldab ava-
likku konkurssi.

Kas võib oletada, et Linda 
rahvamaja on seotud pikaaegse 
ettekavatsetud salasepitsustega, 
et muuta hoone kohaliku ko-
gukonna seltsimajaks? Sellisel 
juhul võivad välja kooruda väga 
tõsised asjaolud. On ju voliko-
gu istungil Linda rahvamajale 
rahade eraldamise juures kaasa 
rääkinud ka MTÜ Boose Seltsi 
liige. Linda rahvamajale suuna-
ti rahad ajal, mil vallavalitsus 
jättis raha puudust põhjuseks 
tuues ostmata eelarves ette näh-
tud ja hanke võitnud ettevõtja-
ga Antsla gümnaasiumile bussi 
ostmiseks lepingu sõlmimata. 
Rahanappuse tõttu lõpetati ka 
2022. aastal Antsla gümnaasiu-
mi renoveerimistööd alustama 
pidanud hange. Need on ainult 
üksikud kahtlusi tekitavad as-
jaolud, mis rahvasuus liiguvad. 
Välistatud pole ka asjaolu, et 
Linda rahvamaja katteloori taga 
on veel mõni volikogu liige või 
vallaametnik, kes oma ameti-
kohta kuritarvitab!

Kahjuks toimuvad Antsla 
vallas kummalised asjad ajal, 
mil järjest sagedamini räägitak-
se valla üha halvemaks muutu-
vast majanduslikust olukorrast.

Aktiivse vallakodaniku kaks küsimust 
vallavanem Avo Kirsbaumile
Seoses Linda rahvamajale haldaja leidmisega ja Antsla val-
lavalitsuse plaaniga anda Linda rahvamaja rendile MTÜ 
Boose Seltsile, esitab aktiivne vallakodanik Külalehe vahen-
dusel vallavanem Avo Kirsbaumile kaks küsimust ja soovib 
vastust lugeda Antsla Valla Lehest.

1. Millega tegeleb MTÜ Boose Selts, palju selles liik-
meid ja kes on eestvedaja?

2. Millised rahalised võimalused on kõnesoleval selt-
sil hallata, hooldada ja majandada Võrumaa kõige suu-
remat saali?

Vallakodanik kirjutab: „Hämmastab Antsla Kultuuri-
keskuse ja ühtlasi ka kogu valla kultuurijuhi Kaspar Kurve 
madal lend. Kui talle pakutakse niiöelda elu võimalust ehk 
saada enda juhtida ka Võrumaa maakonna suurima saa-
li kultuurielu, tõmbab tema saba jalge vahele ja nõuab 1,5 
ametikoha palka juurde. Tuleb välja, et praegu on tal „mee-
letult palju tööd!” Kas poleks õigem leida uus ja võimsam 
valla kultuurijuht, kes näeb ka valla piiridest kaugemale 
ja loob kontaktid Võru maakonna kultuuriesindajatega, et 
koos Linda rahvamajale rakendust leida. Linda rahvamaja 
saali rentimine ülemaakondlikeks ja muudeks üritusteks 
tooks Antsla valla kassasse raha juurde ja võimaldaks edas-
pidi ka Linda rahvamajale palgalise töötaja võtta. MTÜ 
Boose Seltsi isetegevuslastele kui oma valla inimestele võiks 
ruume tasuta kasutada anda.

Uued tuuled Linda rahvamajale haldaja otsingul

Aivo Värton.

Raivo Vallner.

Merle Tombak.

Kalle Nurk

Antsla vallas ilmub kaks tasuta 
ajalehte, mis kajastavad Antsla 
vallas toimuvat − Antsla Valla 
Leht ja Külaleht. Antsla Valla 
lehte toimetab Antsla valla-
valitsus ja selle ilmumiskulud 
kaetakse valla eelarvest, mitte-
tulundusühingu Tsooru Koidu-
kiired väljaantav Külaleht jõuab 
rahvani toetajate abiga. Antsla 
Valla Lehe saadab vallavalitsus 

postikulleriga vallakodaniku 
igasse postkasti (lehte saab lu-
geda ka Antsla valla kodule-
helt), Külalehte on võimalik lu-
gemiseks võtta väljakujunenud 
jagamispunktidest.

28. märtsil arutles Arengu- 
ja planeerimiskomisjon Antsla 
Valla Lehe vajalikkust ja kui-
das seda muuta paremaks. Ko-
misjoni esimees Kaspar Kurve 
arvas, et lehe peamiseks funkt-
siooniks peaks olema elanike 

informeerimine vallas toimu-
vast, persoonilood on teise-
järgulised ja nende avaldamist 
Antsla Valla Lehes võiks kaalu-
da. Et veelgi rohkem oleks lehes 
ruumi kuulutustele ja reklaami-
le, võiksid reklaamkuulutused 
olla väiksemas formaadis.

Komisjoni liikmed jäid 
Antsla valla lehega rahule ja 
leidsid, et lehe kirjutamist võiks 
samamoodi jätkata. Täiendada 
võiks lehte rubriigiga “Vallava-

nem vastab” ja “Volikogu esi-
mees vastab”. 

Antsla Valla Lehte on selle 
ilmumise algusest peale toime-
tanud valla arenguspetsialist 
Kalev Joab. 

Kalev Joab: Antsla Valla 
Lehte saab alati paremini teha. 
Meil pole kahjuks inimest, kes 
vaataks tekstid üle ja parandaks 
trükivead. Vigadest päriselt siis-
ki ei pääse. Trükivigu esineb 
isegi üleriiklikes ajalehtedes. 

Inimesed on tagasihoidlikud 
kirjutama ja et leht õigel ajal il-
muks, on selle kokkupanemine 
suur kunst. Meil näiteks on 17 
volikogu liiget. Kui igaüks neist 
kirjutaks, oleks aasta ja enamgi 
veel ühe volikogu liikme kirju-
tis igas lehes. Volikogu liikme-
test on kirjutanud ainult voli-
kogu esimees Merike Prätz ja 
ühel korral Raivo Vallner. „Val-
lavanem vastab” ja „Volikogu 
esimees vastab”  rubriigi teki-

tamine valla lehte on hea mõte. 
Inimesed võiksid saata küsi-
musi, millele vastust soovivad, 
rubriigi käivitamiseks võiksid 
vallavanem ja volikogu esimees 
ise küsida ja siis vastata, ka tea-
benõudeid saab küsimustena 
rakendada. Mina ise pooldan 
persoonilugude ilmumist Ants-
la Valla Lehes. Näiteks võiks 
eraldada valla lehe vahele ühe 
lehekülje Külalehe ajakirjan-
duslike lugude avaldamiseks.

Külalehe lood võiksid ilmuda ka Antsla Valla Lehes
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7. mail kogunes Roosiku kü-
larahvas taas endise Lepistu 
koolimaja juurde. Seekord 
saadeti kaheksa aastat koo-
limajas elanud Alevite pe-
rekond elama uude kohta ja 
tehti tutvust koolimaja uute 
omanikega. 

Aivo Alev: „Täna on juba 
kergem tunne. Viimane aasta 
on olnud hull protsess, eriti 
raskelt kulgesid viimased neli 
kuud. Juba tükk aega tagasi oli-
me jõudnud järeldusele, et aeg 
on edasi liikuda, kuid elul olid 
omad nägemused. Roosikul on 
olnud suur õppimise aeg. Väga 
palju on toimunud, oleme tei-
nud tohutu töö.”

Aivo jätkab, et ta on Tal-
linna poiss, käinud õppimas 
Soomes, sõjaväes teenis Võru-
maal, Valka kolisime juba koos 
abikaasa Merikesega, pikka 
aega pidasime Pärnus kohvi-
kut, sealt läksime edasi Vänd-
ramaale. Vändramaal elasime 
seitse aasta täiesti metsa sees. 
Roosiku tulles olime taas ini-
meste keskel. Vana koolimaja 
tõmbab palju inimesi ligi ja 
suhtlust on olnud väga palju. 
Ja nüüd edasi Võrru. Lapsed 
on suuremaks kasvanud, tege-
vuspiirkond laienenud, nad ta-
havad palju liikuda. Eestimaal 
on nii, et kui elad maakohas, 
saad liikuda ainult autoga. 
Maale jäädes kammitseksime 
laste arengut ja oma šokolaa-
di tootminegi ei mahu enam 
koolimajja ära. Suurem poiss 
on otsaga juba Tartus. Roosiku 
kandi ja külainimeste suhtes 
on mul öelda ainult häid sõnu, 
aga elu andis märku, et on vaja 
edasi minna. Vaatame, kuidas 
edasi läheb, kauaks Võru linna 
püsima jääme. 

Nagu näha, on muutused 
meil veres ja kolimisega pole 
mingeid probleeme. Pigem 
takistasid tehnilised asjad. Pi-
dime leidma tootmisele vajali-
kud ruumid, oma uus elamine 
korda teha. Minu mõtteviis on: 
„Kui sul on kusagil väga hea ja 
mugav, siis põgene kiiresti, see 
pidurdab arengut. Kui liigud ja 
lähed muutustega kaasa, toob 
arengut. See kõik on inimese 
kasvamise protsess.”

Edasi jutustab Aivo, et Roo-
sikust jääb kõige enam meelde 
see küla, inimesed ja mälestu-
sed siin toimunud üritustest: 
kohvik, festivalid – seda kõike 
kaheksa aastaga on liiga palju. 
Eriti esimesed viis aastat. Ko-
roonaga oli tükk aega vaikne. 
Siis tegelesin rohkem šokolaa-
di tootmisega, algas koostöö 
Jaapaniga, arendasin tootmist. 
Algusaastad olid tohutud suht-
lusaastad, pluss tegevus Tsoo-
rus. Kõik need mälestused võ-
tame endaga kaasa. 

Koroonaga oli tootmises 
väike tagasilöök, sest turuhin-
nad tegid igasugu hüppeid. See 
tõmbas korra tagasi, kuid nüüd 
tundub uuesti ülesmäge mine-
vat. Meie uuel tootmisruumil 
Võrus näib olevat positiivseid 
eeliseid tulevikku vaadates. 
Visioon on tugev, tuleb vaid 

ellu viia. Vaikselt sussitame 
ka Araabia turgu. Suuri müü-
ke veel pole, kuid arengut on 
tunda. Loodame, et ühel hetkel 
pääseme ka sinna pauguga väl-
ja. Meil on palju uusi tooteid. 
Lisaks šokolaadile hakkame 
tegema komme ja käsitrühv-
leid. Seda suunda arendame 
päris tugevalt. Arvan, et selle 
aasta jõuludeks on uudistooted 
kõik juba olemas. Roosikust 
jääb alles niivõrd, kui meil on 
osaühing Roosiku ja ka Roosi-
ku šokolaadi nime alt müüme 
toodangut edasi. Siin majas 
sündinud konkreetne Roosiku 
šokolaad jääb edasi ja see ei 
kao kuhugi. Samuti alguslugu 
jääb alles. Jaapanis hinnatakse 
meie maiustusi, eriti müüvad 
just toodangu juurde käivad 
Lepistu koolimajast, Roosiku 
külast, see kandub kõik edasi. 
Roosiku on meie alguslugu. 

Kaks poega on põhikooli 
lõpetanud. Vanem poeg Kas-
par on Tartus eluga väga rahul. 
Teine poiss läks ka kutsekoo-
li, kuid leidis, et vajab enamat 
väljakutset ning läheb sügisest 
õppima gümnaasiumi. Poisil 
on väga hea pea ja ta tuleb toi-
me. See, et pärast koduõpet ei 
tule lapsed elus toime, on meie 
jaoks müüt. Näiteks üks pois-
test on tugev matemaatikas. 
Kui õpetaja kuulis, et ta on ol-

nud koduõppel, ütles, et see ei 
ole võimalik, sellist taset ei saa 
kodus õppides. Oleme endiselt 
arvamisel, et kodus on rahu-
likum seltskond, oma tempo 
ja kui vähegi on antud loodu-
se poolt, siis on seda võimalik 
ilma noort inimest lõhkuma-
ta need tugevad küljed välja 
tuua. Teine poiss sai näiteks 
matemaatika lõpueksamieksa-
mi eest 98 %, me ei õpetanud 
talle üheksa aastat matemaati-
kat nagu tavakoolides seda te-
hakse. Kui süvitsi kokkuvõttes 
võtta, oli see poole aasta tule-
mus. Lõpukirjandi eest aga sai 
ta 40st võimalikust punktist 38, 
kusjuures oli ta elus kirjutanud 
kõigest kolm kirjandit. 

Tütar Emma sündis, kui 
tulime Roosikule elama. Tema 
kindel soov oli minna tavalis-
se kooli. Esimese linnakoolis 
käidud aastaga on ta ülirahul, 
tal on omad sõbrannad. Emma 
oligi üks põhjustest, miks ot-
sustasime Võrru minna.  Sa-
mas on kõige väiksemal, meie 
pesamunal, jälle kindel soov 
minna lasteaeda.

Merike Alev: „Olen täna 
pisaraid valanud. Tänane nii 
paljude külainimeste siia tulek 
ja küla ise on läinud nii süda-
messe, et pisarad lihtsalt tulid 
silma. Siin oli tore elada, sa 
tead, et võid ümber ringi ini-

mesi usaldada.
Viimaseid ringe majas te-

hes imestasime isegi, kuidas 
küll need asjad kõik tehtud 
said. Mõnikord on tunne, et see 
tehti läbi meie, meil sõnaõigust 
kaasa rääkida polnud. Alusta-
sime maja korda tegemisega, 
siis ümbrus (koolihoov, park), 
üritused, kohvik. See tehti läbi 
meie, meie pidime lihtsalt te-
gema. Kuidagi polnud sellist 
tunnet, et meie teeme. Mingi 
kõrgem asi sundis seda kõike 
tegema. Näiteks kui istud talvel 
kohvilaua taga ja ütled, et pean 
minema alla ja hakkama tühja 
koha peale kohvikut tegema, 
klassiruume ümber tegema. 
Küsisime enda käest, et kelle-
le me seda teeme, aga tegime. 
Niipalju kui suutsime, tegime. 
See koht on ikkagi keset küla. 

Kui tulid Hegle ja Urmas 
meie kodu vaatama, oli mei-
le selge, et see koht on nende 
koht, võime rahulikult edasi 
liikuda teadmisega, et meie 
tehtust peetakse lugu ja kooli-
maja jääb headesse kätesse.” 

Kunagise Lepistu koolima-
ja uutel omanikel ja seega ka 
Roosiku külakogukonna uutel 
liikmetel on esialgu vähe pa-
jatada. Hea, et nad tunnevad 
end siinkandis igati koduselt ja 
kavatsevad olla tegusad külaelu 
edendamisel.

Hegle Lauri: „Minu ema-
poolsed juured pärinevad 
Põlvamaalt. Sündisin Põlvas 
ja algusaastad elasin Kanepis. 
Isapoolsed juured on Mustla 
kandis. Kanepist kolisime edasi 
Harjumaale. Järgnevad lapse-
põlve mälestused pärinevadki 
Tallinna lähedal. Kolmandas 
klassis jätkasin õpinguid Tal-
linna koolis, kus lõpetasin 
keskkooli. Kuna ei teadnud, 
mida edasi teha, läksin paariks 
aastaks rändama Hispaaniasse. 
Tagasi tulles õppisin tekstiili-
tehnoloogiat rakenduskõrg-
koolis. Sain aru, et käsitöö on 
mul väga-väga hinges, kuid 
ei sobitu tekstiilitööga kokku. 
Leidsin endas sobiva olevat 
õpetaja elukutse. Uued õpin-
gud ja käsitöö-kodunduse ma-
gistrikraad taskus. Vahepeal 
jõudsin tutvuda Urmasega. 
Urmas töötas Otepääl ja koli-
sin Urmase juurde. Urmase töö 
viis meid edasi elama Tallinna. 
Tallinnas elasime kuni vanema 
lapse 9-aastaseks saamiseni. 
Olude sunnil 2018. aastal pak-
kisime asjad lahti Tartus, oma 
sugujuurte lähedale. Elavad ju 
sugulased Tõrvas, Põlvas, Ka-
nepis. 

Roosiku sattumine oli üsna 
ootamatult. Eelmisel aastal 
sõitsime perega kaks nädalat 
Lõuna-Eestis haagissuvilaga 

ringi. Nägin igal pool taludes 
niipalju hobuseid. Tegelesin 
lapsepõlves ratsaspordiga ja 
mulle hobused väga meel-
divad. Oma hobuse soov on 
olnud juba pikka aega, kuid 
nüüd tekkis kindel soov: kas 
nüüd või mitte kunagi. Esi-
mene mõte oli renditall, kuid 
need olid kallid, teine võimalus 
osta suvila ja siis sinna ehitada 
juurde väike tall. Sellist sobiva 
hinnaga kohta Tartu lähistelt ei 
leidnud. Laiendasin otsingute 
piirkonda kuni sattusin Lepistu 
kooli kuulutusele. Algul oli see 
hind meile liiga kõrge ja kerisin 
edasi edasi. Sissetunne aga käs-
kis veelkord vaadata Lepistu 
koolimaja pakkumist. Vaata-
miseks oli üles pandud nii ilu-
sad pildid, mis ahvatlesid teksti 
lugema. Kirjas oli, et on koh-
vik, tootmisvõimalused.  Kohe 
tekkisid erinevad visioonid, 
äratundmine.  Ma pole kunagi 
mõelnud, et tahaks ettevõtlu-
sega tegeleda. Kui Urmas koju 
tuli, näitasin müügikuulutust 
temale. Urmas oli algul tõrges, 
et ilus küll , aga väga suur. Siis-
ki otsustasime vaatama sõita. 
Kuna samal õhtul ei saanud, 
võtsime teekonna ette järgmi-
sel päeval. Roosikule jõudes 
klappis piltide ilu tegelikku-
sega, ka müügihind oli meie 
jaoks piiripealne. Siiski sai-
me pettumuse osaliseks, teine 
soovija oli meist ette jõudnud 
ja võtnud mõtlemisaja. Hoid-
sime pöialt, et mõtleja jääkski 
mõtlema. Nii juhtuski. Aivo 
ja Merike nägid meis kindlaid 
ostjaid ja vaekauss langes meie 
kasuks.  Koju jõudes arutasime, 
et alles eile polnud meil aimugi 
Roosikust, aga täna on juba nii 
suured plaanid. Ma arvan, et 
süda kutsus ja see on õige tee.  
See koht inspireerib suuri tegu-
sid tegema. See 16. juunil 2022 
aastal vastu võetud otsus on 
olnud kõige spontaansem. Os-
tuprotsess on olnud küll pikk, 
kuid kõik sujub hästi.  22. juu-
nil, mil tütar saab 6. aastaseks, 
kutsume külalised siia kokku. 

Me ei karda siia tulekut. 
See kõik tundub nii õige olevat 
ja tunne on väga kindel. Lisaks 
peagi kuue aastaseks saavale 
tütar Pärlile kasvab meie peres 
15. oktoobril 4-aastaseks saav 
Urmas ja 18. märtsil sünni-
päeva pidanud 2-aastane San-
der. 

Urmas Lauri: „Minu lap-
sepõlvekodu on Viljandimaal 
Mustlas, kus paiknevad isa-
poolse vanaisa ja emapool-
sed vanema juured. Isapoolne 
vanaema on pärit Setomaalt. 
Mustlas elasin keskkooli lõpu-
ni. Ajateenistuses hakkas meel-
dima militaarteema. Lõpetasin 
Kaitseväe Akadeemias õhu-
väe juhtimise eriala. Töötasin 
2015. aastast Otepääl. Ameti-
kõrgendusest tulenevalt kolisin 
Tallinna. 2018. aastal tekkis va-
naemal hooldusvajadus, mis-
tõttu olin sunnitud lõpetama 
otsesed sidemed lennunduse-
ga. Tegin muid töid. Roosikul, 
uues elukohas, loodame luua 
oma firma ja lõpetada palga-
tööl käimine.”

Roosiku külarahval oli taas aeg koguneda 
endise Lepistu koolimaja juurde

Roosiku külaelanikud on kogunenud endisesse Lepistu koolimajja, et saata roosidega teele endised hoone peremehed ja tervitada 
soolaleivaga uusi omanikke. Pilt on tehtud 7. mail 2023. Fotod: Kalle Nurk 

Hegle ja Urmas Lauri.Merike ja Aivo Alev.
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2022. aasta augusti kuus ava-
ti Antsla linnas loomakliinik 
(Jaani 4, tel 5688 9588 antsla.
loomakliinik@gmail.com). 
Vallarahvas rõõmustas selle 
üle niivõrd, et tunnistas 2022 
Aasta Teo laureaadiks. Loo-
makliinik on praegu avatud 
esmaspäeval ja kolmapäeval. 
Inimesi teenindab Kadri Ves-
ki, kes on ka üks loomakliini-
ku omanikest.

Kadri Veski on üles kasva-
nud Võru linnas. Ta elas küll 
esimesed 18 eluaastat Võrus, 
kuid peab end siiski osulala-
seks. Sõmerpalu kandis elavad 
tema emapoolsed sugulased ja 
nendega veetis ta väga palju 
aega koos. Õppides Võru linna 
gümnaasiumi 11. klassis hak-
kas ta ühel rahutul ööl mõtle-
ma, mis temas edasi võiks saa-
da. Kontoritöö oli tema jaoks 
täiest vastuvõetamatu. Loomad 
aga on talle kogu aeg meeldi-
nud ja toredad olid ka hetked 
koos vanatädiga piimafarmis 
tööl käies. Samal perioodil 
jooksis televiisoris Tiina Too-
meti Loomakliiniku saade. 
Miks mitte õppida loomaars-
tiks? Peale 12. klassi lõpetamist 
tutvus Kadri lähemalt Võru 
loomakliiniku tööga ja see teda 
ära ei heidutanud. Ülikooli aeg 
oli tormiline: palju õppimist ja 
sõpradega koos veedetud aeg. 
Kõrgkoolis õppides mõtles 
ta, et temast saabki arst, kelle 
patsientideks kassid, koerad, 
kitsed, lambad, lehmad ja ho-
bused. 

Kadri Veski: Viiendal kur-
susel sain esimese suurema 
šoki, kui teatati, et pean valima 
väikeloomade või suurlooma-
de vahel. Muidugi oli ka kol-
mas variant – rahva tervishoid. 
Viimane oli rohkem laboritöö 
ja selle välistasin kohe. Kõik 
need aastad õppisin teadmise-
ga, et minust saab kõigi looma-
de arst. Kuna sel ajal praktiliselt 
puudusid väikelooma arstidele 
tööpakkumised, valisin suur-
loomad. Kuuendal kursusel 
tekkis spetsiifiline huvi lam-
maste ja kitsede vastu. 2008. 

aastal pärast kooli lõpetamist 
läksingi Maaülikooli suurloo-
ma õppesse mõttega jätkata 
õpinguid kitsede ja lammaste 
ravitsemiseks väljaspool Eestit. 
Tuli masu ja internatuur jäeti 
pooleli. Minu esimene töö-

koht oli aasta aega Eestimaa 
ühes suurimas lambafarmis 
Palamusel. Aasta pärast haka-
ti vähendama lammaste arvu, 
farm tõmbus järjest koomale. 
Mõned kuud pausi ja uue töö-
pakumise tegi Ühinenud Far-
mid. Poole aastaga Anneküla ja 
Varstu farmis töötamisega oli 
mul selge pilt, et see töö pole 
noore inimese jaoks. Kogu 
elu oli farm. Nädalapäevadel 
polnud vahet, aega ei jagunud 
enda eluks ega sõprade jaoks, 
kuna olin üksi ja asendustöö-
tajaid polnud. Järgmiseks töö-
valikuks saigi asenduslooma-
arst. Poolteist aastat pakkusin 
asendustööd üle Eesti paljudes 
farmides. Sain hea tervikpildi 
ja mõistsin, et nendest ainult 
oli üks koht, kus oleksin soo-
vinud sõlmida pikaajalist töö-
lepingut. Tekkis järjekordne 
tööpaus. Huvitavat väljakutset 
nägin Keskkonnaameti poolt 

metsloomade rehabiliteerimise 
spetsialistina. Kolisingi neljaks 
aastaks Pärnumaale tööle Ni-
gula metsloomade keskusesse. 
Nii sain lähemat tutvust teha 
metsloomade eluga, enamas-
ti lindudega. See oli hästi tore 
aeg. Võimalus oli suhelda pal-
jude inimestega. Pärnumaal 
tutvusin Tarvo Arumäega ja 
meile sündis 2016. aastal poeg 
Aro August. Eraelu muutus. 
Sündis veel kaks poega: Hiio ja 
Hugo. 

Praegu elan Lüllemäe kan-
dis, kus on meie kodu. Karula 
kandiga kohtusin esimest kor-
da ülikooli päevilt, kui loo-
makliinikus kirurgina töötav 
Ants Kuks kutsus mind appi 
lammaste poegimisel tallesid 
vastu võtma. Mäletan, et too-
na jõudsime kohale öösel. See 
kant hakkas mulle iseenesest 
meeldima ja hiljem käisin Ka-
rulas veel mitmeid kordi. Too-

na ei osanud unistadagi, et ku-
nagi siin ka elama hakkan. Nii 
ei osanud ma ka arvata, et hak-
kan loomakliiniku pidajaks.

Kaks aastat tagasi hakka-
sin mõtlema, mida edasi teha. 
Enne kolmanda lapse sündi 
sai kogetud Võrus Sodalise 
loomakliinikus väikeloomade 
ravitsemist. Sain üpris häs-
ti hakkama. Nägin kui suurt 
puudust tuntakse arstidest 
ja kui palju inimesi iga päev 
Võrru loomakliinikusse käis. 
Päeva jooksul ikka mitmeid. 
Minu väga hea sõbranna Aire 
Ilves Luht avas Leevile looma-
kliiniku. Algul arvati küll, kas 
nii väikeses kohas ikka see ära 
tasub, aga tasub. Tänu tema 
ja elukaaslase toele jõudsingi 
mõttega nii kaugele, et hakka-
sin Antsla ruume otsima. Olen 
väga rahul, et selle teoks tegin. 
Ma naudin oma tööd ja mulle 
meeldib siinne rahvas.

Suurlinnas ja väikekohas 
loomaarstina töötamisel on 
suur vahe. Tartus tuleb inime-
ne väikeloomaga arsti juurde ja 
ta teab, mida nõuda. Väikeko-
ha inimene on palju leplikum. 
Tema sooviks on , et kasvõi 
kuidagi saaksin loomakest ai-
data. Tööd jagub. Siiski ma 
töötan lisaks väikeloomade 
ravitsemistega ka suuremate 
loomadega, käin väljasõitudel. 
Saan hakkama kõigi loomade-
ga, kui välja arvata hobused. 
Hobuste aitamiseks mul va-
hendeid napib. Peagi saab aasta 
täis ja kogemused näitavad, et 
abivajadused jagunevad aasta-
aegade perioodidesse. Näiteks 
kevadisse aega kuuluvad poe-
gimised. 

Loomade haiguse või vi-
gastuse suurust on mõnikord 
raske märgata. Mitu juhust on 
olnud jahikoertega, kel on väga 
suur valu taluvuse piir. Ühe 
pühapäeva õhtul helistas üks 
jahimees, et kas saaksin koe-
rale mingi rohu välja kirjutada. 
Hommikul käis jahil ja nüüd 
koer natuke lonkab. Rohtu ma 
välja ei kirjutanud, vaid soovi-
sin koera enne oma silmaga üle 
vaadata. Tõesti, esimesel pilgul 
polnud koera käitumises suurt 
midagi halba aimata, lähemal 
uurimisel selgus, et metssiga 
oli kihvaga tekitanud koerale 
umbes 10. cm pikkuse süga-
va haava. Õmblesin seda tund 
aega kinni. Teise jahikoeraga 
oli tõsisem asi, tema loidumust 
võis kohe märgata. Sellele koe-
rale oli sea kihv õla juurest tun-
ginud  roiete juurest vaheliha-
sesse. Tõsi, nii suure vigastuse 
juures ja üksi olles jääb esialgu 
minu loomakliinik abituks. Pi-
din koera edasi suunama Tar-
tusse.

Palju räägitakse Antsla väi-
kelooma kliinikust, kuid nagu 
teatab logo aknal „Antsla loo-
makliinik”, tegelen ma kõigi 
loomadega nii palju kui oskan 
ja kliinik parajasti võimaldab. 
Siia juurde kuuluvad ka välja-
sõidud. Vajaduse korral tasub 
ikka ühendust võtta. Olen alati 
aldis abistama.

Kadri Veskile meeldib oma töö ja Antsla kandi rahvas

Kadri Veski kontrollib koerakese Popi tervise näitajaid. Arsti tegevust jälgib koeraomanik Sandra. Fotod: Kalle Nurk

Kadri Veski.

Kalle Nurk

Riigikogu valimistest on 
peagi kolm kuud möödas (5. 
märts) ja Reformierakond, 
Eesti 200 ja Sotsiaaldemo-
kraatlik erakond valitsuse 
moodustanud. Valimiskam-
paania käigus  lubasid kõik 
erakonnad pudrumägesid 
arvestamata sellega, kust võe-
takse lubaduste täitmiseks va-
hendid. 

Nüüd seisame tegelikku-
sega silmitsi.

Pärast valimisi postitas Ja-
nek Joab facebookis foto, lisa-
des juurde teksti: „Olen selle 
pildi avalikustamist oodanud 
tükk aega. Nüüd on selleks 
kõige sobivam aeg.”  Keda on 
mõeldud lambakarja all, toob 
selgust võib-olla Merle Tomba-
ku kommentaar: „See ongi ses 
mõttes hea pilt, et igale ühele 

jääb tõlgendamise võimalus 
ning mõte, kus ja kellega ta olla 
tahab.” 

Kui usalduslikult suhtusid 
antslakad valimislubadustes-
se ja kellele kõige suuremaid 
lootusi panustati?

Antsla valimisjaoskonnas 
osales valimistel 2222 inimest. 
Nendest 606 panustasid Eesti 
Konservatiivsele Rahvaera-
konnale. Teise toetuspositsioo-
ni ligikaudu veerandi võrra 
väiksemate häältearvuga (478) 
kogus Reformierakond. Neile 
kahele järgnesid:

Isamaa erakond 319 häält
erakond Eesti 200 263 häält
Keskerakond 244 häält
Sotsiaaldemokraatlik era-

kond 179 häält
Eestimaa Rohelised era-

kond 78 häält
Parempoolne erakond 52 

häält.

Mis osutus valijale otsusta-
vaks teguriks hääle andmisel, 
on individuaalne. Kandidaadi 
välja valimisel võis määravaks 
saada tema usaldatavus või 
erakondlik taust või mõlemad 
näitajad kokku. Kõige popu-
laarsem riigikogu liige Antsla 
valijatele on igatahes reformi-
erakondlane Liina Kersna (316 
häält). Kuigi Antsla vallava-
nem Avo Kirsbaum tõi Isamaa-
le 215 häält, ei piisanud seda 
Riigikokku pääsemiseks. Kõige 
enam toetushääli saanud Eesti 
Konservatiivse Rahvaerakonna 
Kagu-Eesti piirkonna esinum-
ber Rain Epleril (198 häält) tuli 
leppida kolmanda asetusega. 
Neile järgnesid:

Igor Taro (Eesti 200) 124 
häält

Ants Froch (EKRE) 120 
häält

Erki Savisaar (KESK) 90 

häält
Ester Karuse (KESK) 89 

häält
Merry Aart (EKRE) 83 

häält
Katrin Martinfeld (Eesti 

200) 82 häält
Ivari Padar (SDE) 77 häält
Priit Sibul (Isamaa) 68 häält
Mati Kuklane (EKRE) 63 

häält
Helen Rebane (EKRE) 62 

häält
Anti Allas (SDE) 61 häält
Erakondadest ei ületanud 

valimiskünnist Eestimaa Rohe-
liste erakond ja Parempoolsete 
erakond. Kagu- Eesti valimis-
ringkonnas nende erakondade 
esinumbrid Kaspar Kurvel tuli 
leppida 49 antslalase häälega ja 
Põim Kamal 48 häälega. 

Uustulijana Parempoolsete 
erakond ületas kolme prot-
sendise häältesumma ja saab 

edaspidi arvestada riigipoolse 
rahastusega.

Valitsuse moodustanud 
kolme erakonda toetas 920 
Antsla valijat. 1169 antslakese 
hääle saanud erakonnaliiget 

istuvad Riigikogus opositsioo-
nipingil. Seega Antsla rahvale 
praegune valitsus kõige sobi-
vam pole.   

Antsla valijad toetasid Riigikogu valimistel kõige enam Liina Kersnat

Janek Joab võttis facebookis Riigikogu valimistulemused kok-
ku enda tehtud fotoga, millel lambad lukuga suletud raudvä-
rava taga.
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Lusti lasteaias katsetatakse esi-
algu kahes lasteaia rühmas üle 
minna kahe õpetaja süsteemilt 
uuele ühe õpetajaga süsteemi-
le.

Antsla vallavolikogu mai-
kuu istungil tuli ühes päe-
vakorrapunktis jutuks valla 
lasteaedades kahe õpetaja süs-
teemist üleminek ühele õpe-
tajale. Nimelt tuli vallavalitsus 
volikokku eelnõuga viia sisse 
muutus määruses „Antsla val-
lavalitsuse hallatavate asutuste 
töötajate koosseisude kinnita-
mine ja töötasustamise aluste 
kehtestamine”. Vallavalitsus 
tegi ettepaneku teha Lusti las-
teaias juurde assistendi ame-
tikoht. Vallavalitsust esindas 
haridusnõunik Pille Raudam. 
Pille Raudam oli volikogu liik-
metele koostanud seletuskirja, 
milles teatab, et seoses laste-
aedades ühe õpetaja süsteemi-
le üleminekuga on vaja lisada 
lasteaia struktuuri assistendi 
ametikoht. Assistent asendab 
üht õpetajat, vabanev õpetaja 
hakkab aga tööle sügisel loo-
davas uues lasteaiarühmas. 
On vajalik teada, et õpetajal on 
kõrgharidus, assistendil vaid 
kutsetunnistus lastega tegele-
miseks. Oma ettekandes Pille 
Raudam selgitas, et arutelude 
käigus ongi vallavalitsus ot-

sustanud Lusti lasteaias esialgu 
proovimise käigus üle minna 
ühe õpetaja süsteemile.

Uuele süsteemile üleminek 
oli enne volikogu istungit läbi-
nud kaks komisjoni: eelarve- ja 
majanduskomisjoni esimees 
Aivo Värton tunnistas, et 15. 
aprillil eelarve- majandusko-
misjonis selle teema arutelu 
käigus esines isegi päris krõ-
bedaid sõnavõtte, ka haridus- , 
kultuuri- ja spordikomisjoni 
esimees Margus Klaar lisas, et 
temagi juhitud koosolekul (19. 
aprill) oli uuel süsteemil nii 
pooldajaid kui ka vastu seis-
jaid. Kumbgi komisjon oma-
poolset otsust ei teinud.

Pille Raudam pidi vastama 
mitmele volikogu liikme küsi-
musele. Tema antud vastustest 
nähtub, et niiöelda paberitöö 
arvutis polegi lasteaia õpeta-
ja töö. Lasteaia õpetaja tööde 
hulka kuulub arupärimine ja 
ümberkorralduste läbiviimine. 
Seega pole tarvilik lasteaias 
päeva teise pooles hoida tööl 
kõrgharidusega töötajat, kuna 
siis piisab lastega tegelemisel 
ainult kutsetunnistust omavast 
inimesest. Pille Raudam kinni-
tab, et vallavalitsusel pole uuele 
süsteemile üleminekul eesmär-
giks kõrgharidusega rühmades 
raha kokku hoida. Süsteem 
on vajalik lasteaias hommiku-
poolsel ajal rühmades korraga 
kolme täiskasvanud inimese 
parem kasutamine. Selline olu-
kord annab võimaluse lastega 
tegelemisel kogu rühma jaga-
da väiksemateks osadeks (2-3 
alagruppi). Kahelt õpetajalt 
üleminek ühe õpetaja süstee-
mile laste hariduse ja muu ette-
valmistuse tase üldse ei lange. 
Selline lähenemine toob kasu 
just nende laste arengule, kes 

on erivajadustega.
Volikogu istungit jälgides 

ja Pille Raudami antud seletus-
test jäi mulje, et uues süsteemis 
on veidi segane koht õpetaja 
ning assistentide tööaja ja töö-
ülesannete jagamine, kuid seda 
annab korraldada.

Volikogu esimees Merike 
Prätz andis edasi ka Lusti las-
teaia hoolekogu seisukoha, et 
kuigi täpselt ei teata, kuidas asi 
kulgema hakkab ja läheb, andis 
hoolekogu siiski rohelise tule 
proovida Lusti lasteaia kahes 
rühmas ühe õpetaja süsteemi. 
Samuti on Merike Prätz uuri-
nud väljaspool maakonda ühe 
õpetaja süsteemi rakendamise 
tulemusi, arvamused on olnud 
mõneti vastuolulised: ühed 
kiidavad, teised laidavad. Kui-
gi vallavalitsus ei soovi Lusti 
lasteaias teha algust raha kok-
kuhoiuga, hoitakse selle süs-
teemiga raha aastas ühe rühma 
pealt kokku 7 000 eurot.

Antsla vallas lasteaedades 
kahe õpetaja süsteemilt üle-
minek ühele õpetajale oli val-
larahvale suureks üllatuseks. 
Arutlusest oli välja jäetud ava-
likkus! Nii oli paratamatu, et 
kiiresti hakkasid levima igasu-
gused jutud ja kõlakad. Et kü-
lainimeste küsimustele vastust 
saada, külastasingi 30. mail 
(haridusnõuniku vastuvõtu 
ajal) haridusnõunik Pille Rau-
dami. Pille, kuuldes, et soovin 
esitada küsimusi, mis seotud 
assistendi koha loomisega, 
trükkis lahkesti välja natuke 
rohkem kui ühele lehekülje 
poolele kirjutatud teksti, mille 
pealkirjaks „Vald läheb etapili-
selt üle ühe lasteaiaõpetaja süs-
teemile”. Paberilehte üle andes 
tegi ta ka teatavaks, et on uuele 
süsteemile üleminekut juba 

tutvustatud volikogu komisjo-
nides ja volikogus ning keeldus 
Külalehe toimetaja küsimuste-
le vastamast. Selgub ka, et enne 
intervjuu saamiseks oleksin 
pidanud sellest teda eelnevalt 
teavitama. Mõistmatuks jääb 
selline ütlemine, sest enne kü-
simuste esitamist ma just teda 
teavitasingi ja täpsustasin veel, 
et võtan jutu linti hilisema-
te arusaamatuste vältimiseks. 
Pille poolt selline väljaütlemi-
ne tuletas meelde vallajuhtide 
suhtumist meediasse ajal, mil 
ise olin volikogu liige. Toona 
juhtis volikogu Merike Prätz. 
Istungit oli kuulama tulnud 
noor ajakirjanik  Võrumaa 
Teatajast. Ja kui ta soovis loo 
juurde pilti teha, keelas voli-
kogu esimees selle ära, kuna 
polnud pildi tegemisest tead-
lik ja ta polnud istungi alguses 
volinikelt nende pildile jäämi-
seks luba küsinud. Ju on Antsla 
vallas omapärased reeglid, mis 
võimaldavad meediat võima-
likult kaugel hoida. Kuna Pille 
Raudam keeldus kartegoorili-
selt ühelegi küsimusele vasta-
mast, ei jäänud muud üle, kui 
lahkuda haridusnõuniku vas-
tuvõtult sama targalt kui sinna 
läksin. Sel päeval ei olnud enne 
mind ega minu lahkumise ajal 
ühtegi inimest ootamas hari-
dusnõuniku vastuvõtule. Vas-
tuseid lootsin leida komisjoni-
de protokollidest.

Mida arvati ühe õpetaja 
süsteemile üleminekust voli-
kogu komisjonides?

Esimest korda tutvustas 
Pille Raudam uut kavandatavat 
süsteemi eelarve- ja majandus-
komisjonis. Kuigi Aivo Värton 
volikogu istungil kaasettekand-
jana ütles, et komisjonis käis 
toona kõva arutelu ja esines ise-

gi väga krõbedaid väljaütlemisi, 
on protokollis ära toodud ainult 
paari komisjoni liikme küsimu-
sed. Pille Raudami ettekandest 
järeldas Veiko Haugas, et valla-
valitsusel on süsteemi muutmi-
sel peamiseks eesmärgiks ühele 
töötajale vähema palga maks-
misega raha kokku hoida, mil-
lega haridusnõunik siiski päri 
polnud. Selle tõestuseks selgi-
tas ta, et uuele süsteemile üle-
mineku ettepaneku on teinud 
lasteaia juhid, sest nad näevad, 
et sellest on kõige suurem abi. 
Eelarve- ja majanduskomisjon 
ei kiitnud eelnõud heaks ja saa-
tis tagasi, et seda järgmine kuu 
uuesti arutada. Aivo Värton on 
hiljem selgitanud, et aprillikuus 
oli eelnõu volikokku minekuks 
liiga toores. Teist korda valla-
valitsus kõnesoleva küsimuse 
eelarve- ja majanduskomisjoni 
ette minekut vajalikuks ei pida-
nud, vaid saatis komisjoni soovi 
arvestamata selle otse volikok-
ku.

Paar päeva hiljem (19. ap-
rillil) võttis ühele õpetajale 
ülemineku süsteemi arutelu 
päevakorda haridus- ja kultuu-
rikomisjon. Selles protokollis 
ei räägita uue süsteemi prak-
tiseerimisest kahes rühmas, 
vaid vallavalitsus rakendab 
uuele süsteemile üleminekut 
järk-järgult vaid siis, kui mõni 
lasteaia õpetaja lahkub. Rühma 
kasvatuses viiakse muutus sis-
se ka juhul, kui õpetaja annab 
nõusoleku assistendina tööta-
miseks. Protokollis seisab ka, 
et Antsla vald on seda süsteemi 
analüüsinud ning võtab suure-
ma halduskoormuse , et tagada 
sujuv üleminek. Kuna sellel 
koosolekul räägiti uuele süs-
teemile üleminekul puhul ka 
rahalisest kokkuhoiust, jäi siin-

gi mõnele arusaam, et kõrg-
haritud vald näeb üleminekus 
ainult kokkuhoidu ja süsteem 
toetab rohkem lastehoidu kut-
seõppe saanud assistendiga kui 
kvaliteetse õpetajaga alushari-
duse andmist lasteaias.

Haridusnõunik Pille Rau-
dami käest saadud paberil 
tekstis „Vald läheb etapiliselt 
üle ühe lasteaiaõpetaja süs-
teemile” pole sõnagi uuele 
süsteemile ülemineku esialgu 
katsetamisest kahes rühmas 
ning paberil puudub ka kirju-
tatu rakendamiseks juriidiline 
alus. Mitte sõnakestki ülemi-
nekust kahe õpetaja süsteemist 
ühe õpetaja süsteemile pole ka 
Lusti lasteaia 2023-2026 aren-
gukavas, mille Pille Raudam 
oli just volikogus ette kandnud 
ja volinikud heaks kiitnud. 
Avalikkuseni pole jõudnud ka 
SWOT analüüs, kus kirjas süs-
teemi tugevused ja nõrkused. 
Tekib küsimus, mis ikkagi võe-
ti aluseks, kui volikogus ühtäk-
ki hakati rääkima uue süsteemi 
katsetamisest kahes rühmas ja 
millisel alusel need katsetused 
toimuvad. Seejuures ei tohiks 
piisata volikogus volikogu esi-
mehe asetäitja ning haridus- ja 
kultuurikomisjoni juhi Margus 
Klaari väljaütlemisest, justkui 
otsuste tegemisel piisaks ainult 
ametnike usaldamisest. Usal-
dada küll võib, kuid valitud 
rahva esindajad peaksid voli-
kogus enne otsustamist siiski 
endile asja rohkem selgeks te-
gema. Lapsed pole katsejäne-
sed, et vaatame mis välja tuleb. 
Ütles ju volikogu esimees Me-
rike Prätz enne määruse ot-
sustamisele panemist, et mitte 
keegi meist ei tea, mis sest saab. 
Samas tõstab ta poolthääleta-
misel esimesena käe. 

Lusti lasteaias katsetatakse uut töökorraldust

Kalle Nurk

26. mail laekus Antsla vallavalitsusse mittetulundusühingu 
Õpi-Liigu Keskus avaldus sooviga võtta Linda rahvamaja ren-
dile. Linda rahvamaja juurde kuulub Võrumaa suurim saal la-
vaga, fuajee koos köögiruumiga ja tualetid.

Mittetulundusühing Õpi-Liigu Keskus on registreeritud 16. 
aprillil 2010 ja tema tegevusest saab hea ülevaate Uue-Antslas 
Liikluslinnakut külastades. 

Aivo Värton: Linda rahvamaja rentides on mittetulundus-
ühingul eesmärk tuua rohkem kultuuri Antsla valda ja hoida 
aktiivses kasutuses maakonna suurima põrandapinnaga saal. 
MTÜl Õpi-Liigu Keskus on suur sõprusring (Üllar Saaremäe, Tiit 
Uibosaaar), mis võimaldab korraldada kontserte, pidusid ja teatri-
etendusi. Edaspidi saaks rahvamaja ruumides korraldada pidulik-
ke vastuvõtte, jõulupidusid, laste jõulumaad jne. Mõtteid on palju. 
Fuajees võimaldaksime kohalikel elanikel (korteriühistud, küla-
koosolekud, seltsingud) korraldada koosolekuid ja nõupidamisi. 
Et maja oleks igapäevaselt töös, võtame selleks tööle ühe inimese.

Linda rahvamaja rendile võtmisega kaob Antsla vallavalitsusel 
hoone ülalpidamiseks täiendavate kulude tegemise risk, kui tegut-
seme kahjumiga, katame kulud oma taskust, kui läheb hästi, saa-
me investeerida uutele ja suurematele väljakutsetele. 

26. mail esitatud avaldusele on vallavalitsus vastanud, et meie-
poolse ettepanekuga tegeletakse ja töötatakse välja rendile andmi-
se tingimusi.”

 

Liikluslinnak Uue-Antslas. Foto: internetist

Mittetulundusühing Õpi-Liigu Keskus soovib Linda 
rahvamajale elu sisse puhuda
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Kalle Nurk

1. detsembril 2022 kutsus 
Antsla vallavalitsus Tsooru 
rahvamajja kohtumisele kõiki 
Antsla vallas Nursipalu har-
jutusvälja laiendamise alale 
ning mõjualasse jäävaid ini-
mesi. Inimeste kokkukutsu-
mise eesmärgiks oli vallava-
litsusel saada parim ülevaade 
ja arusaam inimeste ootus-
test, hirmudest ja muredest, 
et mõelda läbi tegevused oma 
elanike toetamiseks. Toona  
lubasid vallaametnikud igati 
kaasa aidata sellele, et Nursi-
palu harjutusvälja laiendami-
se protsess toimuks valla ela-
nike ja kogukondade vaatest 
võimalikult inimlikult.

Pöördusin 7. märtsil val-
lavalitsuse poole järelpärimi-
sega, et teada saada, milliseid 
samme on vallavalitsus astu-
nud pärast inimestega kohtu-
mist, mis on saanud detsembri 
kuu kohtumisel esitatud küsi-
mustele vastuse leidmisest ja 
kuidas on vallavalitsusel kavas 
rahvast teavitada küsimuste-
le saadud vastustest? Samuti 
soovisin teada saada, kas on 
vallavalitsus määranud kindla 
vastutaja, kes tegeleb Nursipa-
lu harjutusvälja laiendusega ja 
kes ning mis teemadel on val-
laametnikest kaitseministee-
riumiga suhelnud.  

10. aprillil laekubki vallava-
litsuse vastus, mille allkirjasta-
nud vallavanema ülesannetes 
abivallavanem Kurmet Müür-
sepp:

1. 7. veebruaril arutasid  
Antsla vallavolikogu komisjo-
nide esimeestest, vallavoliko-
gu esimehest ja vallavanemast 
koosnev töörühm rahvakoos-
olekul ülestõstatatud küsimusi.  

2. Konkreetset isikut, kes 
tegeleb Nursipalu teemaga, 
vallavanem määranud pole. 
Vastavalt kohaliku omavalit-
suste omavalitsusüksuse põhi-
määrusele vastutavad Antsla 
vallas Nursipaluga seonduva 
eest volikogu esimees ja valla-
vanem.

3. Kui kaitseministeerium 
väidab, et pärast 10. oktoobrit 
2022 on neil  järgnenud tihe 
suhtlus kohalike vallajuhtide-
ga e-posti ja telefoni teel. Siis 
vallavalitsuse vastuskirjas ni-
metatakse ametliku kirjana ära 
ainult kokkulepe 21.11.2022 
toimuva kohtumise ajakava ja 
üksikasjade kohta.

4. Kaitseministeriumiga 
Antsla valla poolt suhtlevad 
vallavanem Avo Kirsbaum ja 
abivallavanem Kurmet Müür-
sepp. Riigi Kaitseinvesteerin-
gute Keskus on Antsla vallava-
litsusele saatnud ka 13.03.2023 
arendatava Nursipalu harjutus-
välja kasutamise kirjelduse.

Vastuskiri on lühike, kuid 
siiski saan teada, kes infor-
meerivad kaitseministeeriumi 
Antsla vallas toimuvast ja saa-
vad sealtpoolset informatsioo-
ni. Vallavanem ja abivallava-
nem on kaitseministeeriumilt 
saadud infot hoidnud enda 
teada, mistõttu volikogust kos-
tub kogu aeg, et keegi mitte 
midagi ei tea. Samuti on voli-
kogu liikmetel ja vallarahval 
teadmata, kuidas on kulgenud 
vallas moodustatud Nursipalu 
harjutusväljaga seotud töögru-
pi tegevus ja milliste järeldus-
teni jõutud.

Kahe vallaametniku suht-
luse kaitseministeeriumiga ja 
töögrupi tegevuse info hoid-
mine väikeses ringis on üheks 
põhjuseks, miks volikogu liik-

med pole osanud vastu võtta 
seisukohta, kuidas suhtuda 
Nursipalu harjutusvälja laien-
dusse. Samas näitavad voliko-
gu liikmed ka ise passiivsust, 
et pole välja selgitanud valijate 
arvamust. 

Eelolevast kirjeldusest läh-
tuvalt puudub Antsla vallal 
ülevaade, milliseid tagajärgi 
toob vallale Nursipalu harju-
tusvälja laiendamine ja kuidas 
suhtub vallarahvas harjutus-
välja laiendusse. Antsla vallas 
sellega keegi lihtsalt ei tegele. 

   Üks volikogu liige on 
öelnud: „Mina olen küll Nur-
sipalu harjutusvälja laienduse 
vastu, aga Merike (volikogu 
esimees Merike Prätz) pooldab 
laiendust ja seetõttu kartes te-
male vastumeelset otsust, seda 
küsimust volikogus hääletami-
sele ei pane.” 

Tekib küsimus, kui volini-
kul on oma arvamus Nursipa-
lu harjutusvälja laiendamisest, 
miks ta volikogus hääletas 
maha Nursipalu harjutusvälja 
laiendamise osas otsuse vas-
tuvõtmisele. Keda ikkagi see 
volinik volikogus esindab – 
kas vallarahvast või on Merike 
Prätzi soovide kaitsja? Omava-
litsuse volikogu valimistel usal-
das rahvas kindlaid kodanikke 
ennast esindama, mitte kellegi 
teise pilli järgi tantsima. 

Esimest korda olid Antsla 
vallavolikogu liikmed lõpuks 
sunnitud oma seisukohta aval-
dama 21. märtsil toimunud 
volikogu istungil. Võrumaa 
Arenduskeskus koos Võru 
maakonna vallajuhtidega oli 
kaitseministeeriumi saatmi-
seks ette valmistanud kirja, 
millele pidi Antsla vallavanem 
Avo Kirsbaum alla kirjuta-
miseks saama volinikelt loa. 

Volinikud esitasid küll oma 
arvamusi, kuid taas lõpetas 
volikogu esimees arutelu käi-
gu nii, et kindlat seisukohta 
ei võetudki. Järgmisel päeval 
kirjutas vallavanem Avo Kirs-
baum koos teiste Võrumaa val-
lavanematega alla.

„Reformierakond  
Eesti 200 
Sotsiaaldemokraatlik Erakond
23. märts 2023 nr 1-4/56

Pöördumine Nursipalu 
harjutusvälja laienemine

10. märtsil 2023 toimunud 
Reformierakonna, Eesti 200 ja 
Sotsiaaldemokraatliku Erakon-
na (SDE) koalitsiooniläbirää-
kimiste seisu tutvustaval pres-
sikonverentsil tõid läbirääkijad 
välja, et koalitsioon kavatseb 
Nursipalu harjutusväljaku 
laiendamisega kiiresti edasi 
liikuda ning seda tehakse riigi-
kaitselise erandi alusel.

Võru maakonna omava-
litsused sellise lähenemisega ei 
nõustu, kuna tulevase harju-
tusvälja lähi mõjualasse jääb 
enam kui pool maakonna ela-
nikest (ca. 19 490 elanikku). 
Lisaks on Võru maakonda aas-
takümneid arendatud vaikse ja 
kauni loodusega piirkonnana, 
kuhu ootame inimesi elama, 
puhkama ja kaugtööd tegema. 
Turismisektor, kaugtöölised ja 
paljud heal järjel olevad inime-
sed, kes on siia imeilusa loodu-
se ja rahuliku piirkonna tõttu 
rajanud oma ettevõtluse ning 
kodu, on sunnitud olukorda 
ümber hindama. Võib juhtuda, 
et reaalsuseks osutub negatiiv-
setest mõjudest tingitud rahva-
arvu vähenemine ja maksutulu 
langus. Läbi eelneva kahaneb 
veelgi maakonna omavalitsuste 
võimekus pakkuda inimestele 

kvaliteetseid teenuseid. Seetõt-
tu peame oluliseks lahendada 
Nursipalu harjutusvälja laiene-
mine läbi riigi eriplaneeringu. 
Eriplaneeringu protsessi käigus 
saab omavalitsusi ja kodanikke 
kaasavalt välja selgitada har-
jutusvälja laienemisega seotud 
sotsiaalmajanduslikud mõjud. 
Kui mõjude hindamisest selgub, 
et tegevustel võivad olla mär-
kimisväärsed mõjud, mis pole 
kompenseeritavad või on need 
riigile liiga kulukad, siis otsitak-
se harjutusalale uus asukoht. 

Kui mõjud on kompensee-
ritavad, siis töötatakse koostöös 
kohalike omavalitsuste ja ko-
danikega välja meetmed nende 
leevendamiseks:

1. Kompensatsioonimeet-
metena makstakse vajalike 
maade ja kodude soetamisel 
inimestele õiglane hüvitis;

2. Lähtudes tegelikest mõju-
dest tagatakse kohalikele kogu-
kondadele harjutusala mõjude 
leevenduspakett, mis sisaldab 
m.h.:

2.1. Pikaajalist talumistasu 
otseses mõjuväljas olevatele isi-
kutele;

2.2. Eriprogramme mõjude 
leevendamiseks;

2.3. Täiendavat rahastust 
Võru maakonnale uute töökoh-
tade tekkeks ja turismi ning kul-
tuuripärandi toetamiseks;

2.4. Omavalitsustele inimes-
te põhine talumistoetus muu-
tustega kohanemiseks (maksu-
baasi vähenemine jms.);

2.5. Ja muud mõjude hin-
damisest ning tulevastest nega-
tiivsetest mõjudest tulenevad 
leevendusmeetmed.”

Pöördumisele kirjutasid alla 
Antsla vallavanem Avo Kirs-
baum, Rõuge vallavanem Britt 

Vahter, Setomaa vallavanem 
Raul Kudre, Võru linnapea Anti 
Allas ja Võru abivallavanem Ju-
ris Juhansoo.

See, et Antsla vallavalitsus 
on kahepalgeline, selgub 21. 
mai vallavolikogu istungil, kus 
arutusel laenu võtmine. Kait-
seministeeriumile saadetud 
ühiskirjas olid Võrumaa juhid 
ühisel meelel, et peavad oluli-
seks lahendada Nursipalu har-
jutusvälja laienemine läbi riigi 
eriplaneeringu. Kui eriplanee-
ring tehtud ja mõjud on kom-
penseeritavad, siis töötatakse 
koostöös kohalike omavalit-
suste ja kodanikega välja meet-
med nende leevendamiseks. 
17. mail aga saadab Antsla val-
lavalitsus kirja kaitseministrile, 
kus vallavanem küsib kaitse-
ministeeriumilt seoses Nursi-
paluga Antsla gümnaasiumi 
remondiks kolm miljonit eurot 
avanssi. Teame ju, et eriplanee-
ring on tegemata, rääkimata 
koostöös omavalitsuste ja ko-
danikega leevendusmeetmete 
väljatöötamisest. Sellist valla-
vanema astutud sammu võib 
lugeda Võrumaa omavalitsuste 
suhtes reeturlikuks. Vallavalit-
sus on väikeses ringis ära ot-
sustanud, kui suurt kahjutasu 
nõuda Nursipalu harjutusvälja 
laiendamise eest, kuid on sum-
ma jätnud rahvaga kooskõlas-
tamata. 21. mai Antsla valla-
volikogu istungil tuleb ilmsiks, 
et vallavanema laual seisab 
puutumata ka 7. veebruaril 
Antsla vallavolikogu komisjo-
nide esimeeste, vallavolikogu 
esimehe ja vallavanema poolt 
kaitseministeeriumile koosta-
tud nõudekiri. 

Antsla vallavalitsus soovib kaitseministeeriumilt Nursipalu  
harjutusvälja laiendamise eest kolm miljonit eurot leevendustasu

Kalle Nurk

Võru linnavalitsus on tulnud 
välja ettepanekuga moodus-
tada 2025. aastaks maakon-
naülene vald. Antsla vallavo-
likogu arutas 21. mai istungil 
liitumist teiste valdadega 
ja jäi nõusse arengu- ja pla-
neerimiskomisjoni otsusega 
−  jätkata ka edaspidi iseseis-
va Antsla vallana. Volikogu 
esimees Merike Prätz arvas, 
et kuigi me jätkame iseseis-
vana, võiksime ikkagi toetada 
maakonna arengustrateegias 
maakonnaülese vallale üle-
mineku analüüsimist.  

SA Võrumaa Arenduskes-
kus juhatuse liige Tiit Toots: 
Kõik Võrumaa vallad on and-
nud tagasiside, et 2025. aastaks 
maakonnaülese Võru valla 
moodustamine oleks kiirusta-
tud samm. Küll aga on Võru-
maa omavalitsustel vaja leida 
lahendusi, kuidas edasi elada. 
Elame praegu väga kiiresti 
muutuvas ajas. Olude sunnil 
oleme üha rohkem sunnitud 
tegutsema ühes koos leidmaks 
ühisosi. Eks otsingud näita, 

milline see õige tee saab olema.
Riigikogu liige, Võru en-

dine linnapea Anti Allas: 
„Võru linnavolikogu poolt 
Võrumaa arengustrateegiasse 
esitatud sõnastus oli: Alustada 
kõigi Võru maakonna omava-
litsustega läbirääkimisi maa-
konnaülese omavalitsuse loo-
miseks aastaks 2025.

Eesmärk oli eelkõige kõik 
korraga ühe laua taha saada ja 
maakonda vähemalt esimeses 

lähenduses terviklikult vaadata 
ja analüüsida. Kui ka liitumi-
sest välja ei tule, siis vähemalt 
suuremad koostöökohad saa-
vad läbi arutatud. Kedagi kui-
dagi suruda ei olnud plaanis. 
Olin siis ja olen ka praegu jät-
kuvalt seda meelt, et esimeses 
järgus peaksid liituma Võru 
linna ja Võru vald ning Rõuge 
vald. Meil on niipalju ühist ja 
kindlasti on kõigi tugev tõm-
bekeskus Võru linn. Antsla 

vald ja Setomaa vald võiksid 
tunnetuslikult jääda vähemalt 
esialgu eraldi – muidugi kui 
seda kinnitab ka analüüs ja 
sealne rahvas ka nii arvab. Te-
gemist on siiski mõlemal puhul 
Võrust piisavalt kaugel olevate 
piirkondadega, mille ainus 
väga tugev tõmbekeskus pole 
Võru linn, lisaks on Setomaa 
piirkonnal väga tugev oma kul-
tuuriline identiteet, mida ehk 
on lihtsam oma valla sees ük-

sinda maksimaalselt arendada 
ja edendada.

Paraku Võrumaa arendus-
keskuse nõukogus selline lähe-
nemine ei leidnud heakskiitu 
ja sooviti pehmemat sõnastust. 
Niisiis sündiski järgmine ees-
märk: „Analüüsida maakonna 
omavalitsuste haldusmudelit 
ja pakutavaid teenuseid ning 
töötada välja ettepanekud jät-
kusuutlike teenuste osutami-
seks.“

Minu arvates on see küll 
liiga üldine, kuid siiski parem 
kui mitte midagi. Kindlasti 
peame sellel teemal maakon-
nas omavahel rääkimist-aru-
tamist jätkama, sest nüüd paar 
kuud Riigikogu õhku hinga-
nuna saan selgelt aru, et meie 
kaugete piirkondade käekäik 
sõltub kahest asjast: 

* Sellest kui palju me suu-
dame kohapeal koostööd teha 
ja maksimaalselt efektiivselt 
toimetada (peame omaltpoolt 
tegema kõik, et paista maksi-
maalselt usutavad)

* Kui ühtselt, selgelt ja jär-
jepidevad suudame olla oma 
soovi väljendada keskvalitsuse 
suunal.

Kokkuvõttes on muidugi 
arusaadav, et haldusreformi 
teemasse suhtutakse eelkõige 
mõnedes piirkondades väga 
valulikult, kuna äsja saadud 
kogemused ei pruugi olla kõi-
ge paremad. Kõrvaltvaatajana 
on siiski hea meel, et vähemalt 
Antsla piirkonna ühinemine 
on olnud Võrumaal ehk üks 
edukamaid. Igal pool pole nii-
gi hästi läinud. Olete tublid!”

Võrumaa arengustrateegias nähakse maakonda maakonnaülese vallana

Tiit Toots. Anti Allas. Võrumaa vallad.
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Antsla vallavalitsus on igal aastal toetanud mittetulundusühin-
guid nende tegevuses.  Tegevustoetuse jagamisel võetakse arvesse 
hindamiskomisjoni tulemusi. Hindamiskomisjon arvestab sünd-
muse hindamisel kolme kriteeriumiga: 

1. Projekti põhjendus. Eesmärkide saavutamiseks rakendatav 
tegevuskava.

2. Tulemus ning mõju kogukonnale ja valla arengule.
3. Projekti kulutõhusus.
Kolmeteistkümne rahataotluse esitaja sündmustest tunnista-

sid hindajad Urvaste Külade Seltsi poolt korraldatavat Urbani-
päeva laada olevat kõige suurema mõjuga kogukonnale ja valla 
arengule ning andsid maksimaalsed punktid (4,0). Urbanipäeva 
laadalele järgnesid

  
Taotleja Sündmus Hinde- 

punkt
MTÜ On Vaja Teha  Jaanus Kala viievõistlus 3,75
MTÜ Vahtra Talu Tege-
mised 

Meistrite päev 3,75

MTÜ Õpihuvi ja Loom-
isrõõm 

Seikluskasvatus valla noor-
tele

3,75

MTÜ Õpihuvi ja Loom-
isrõõm

Liikumine liidab 3,75

MTÜ Urvaste Villike Etendused  Villike Teat-
ritalus 

3,50

MTÜ Kaikamäe Kaikakandi kultuuriõhtute 
sari

3,50

MTÜ Tsooru V-klubi  Jaanipäev Tsoorus 3,25
MTÜ Tsooru V-klubi Tsooru külateatri esietendus 3,25
MTÜ Tsooru V-klubi Emadepäeva kontsert 

Tsoorus 
3,25

MTÜ Tsooru V-klubi Tantsuõhtud Tsoorus 3,00
MTÜ Boose Selts Jaanituli Boose järve ääres 3,00
MTÜ Urvaste Villike  Etendused teatriaidas 3,00
MTÜ Tsooru V-klubi Tsooru kevadlaat 2,75
MTÜ Antsla Eakate 
klubi „Sügismeloodia”

Tutvumine  Eestimaaga 2,75

MTÜ Perlep Huvi ja kultuurireisid 2,50
Erko Sibul GreenPro Antsla linna 

rahvasprint
2,50

MTÜ Urvaste Spor-
diklubi 

Tamme turniir võrkpallis 2,50

Nagu eelmises Külalehes kirjutasime, esitas avalduse ka MTÜ 
Tsooru Koidukiired Külalehe väljaandmise toetamiseks. Avaldus-
te vastuvõtja Kalev Joab leidis, et Külalehe ilmumine pole valla-
rahva jaoks mingi sündmus ja eraldas taotluse teistest. Seega ei 
saanudki hindamiskomisjon anda omapoolset hinnangut Külale-
he mõjust kogukonnale ja valla arengule. 

Kalev Joab:  Kontrollisin laekunud avaldustes, kas eelarve osas 
on summad korrektsed, kavandatavad tegevused ellu viidavad 

kirjeldatud eelarvega. Ühtegi avaldust ei saatnud vigade paranda-
miseks tagasi. 28. novembril esitasin taotlused nelja liikmelisele 
hindamiskomisjonile ja sain 30. novembril nende poolt täidetud 
lehed tagasi. Taotlusi üle vaadates leidsin, et Külalehe ilmumine 
pole mingisugune sündmus. Kuna üksi ei tahtnud sellist otsust 
langetada, arutasime seda küsimust 2. detsembril hindamisko-
misjoni koosolekul. Ka komisjoni liikmed leidsid, et Antsla vallas 
ei ole Külalehe ilmumine mingisugune sündmus. Antsla vallava-
litsus võttiski hindamiskomisjoni ettepaneku aluseks ja otsustas 
mitte toetada rahaliselt Külalehe väljaandmist. 

MTÜde rahastamise kord näeb ette rahade jagamist pinge-
rea alusel. 3. jaanuaril 2023 aga tulid hindamiskomisjoni liikmed 
Kurmet Müürsepp, Merle Tombak ja Kalev Joab kokku ja otsus-
tasid ilma taotlejatega eelneva kokkuleppeta jagada 12 000 eurot 
ära kõigi taotlejate vahel. 

Hindamiskomisjoni ettepanekul eraldatakse 2023. aastal 
toetusi
Toetuse saaja Toetus 

eurodes
MTÜ Urvaste Villike / suveetendused „Metuusala“ 
Villike Teatritalus

1300

MTÜ Kaikamäe / Kaikakandi kultuuriõhtute sari 1000
MTÜ Boose Selts / jaanituli Boose suurjärve ääres 800
MTÜ On Vaja Teha /Jaanus Kala viievõistlus 800
MTÜ Urvaste Külade selts / Urbanipäeva laat 800
MTÜ Kaikamäe / arengutoetus 700
MTÜ Vahtra talu / Meistrite päev Antsla kesklinnas 700
Urvaste Spordiklubi MTÜ /  Tamme turniir võrkpal-
lis

700

MTÜ V-klubi / emadepäeva kontsert Tsooru rahv-
amajas

650

MTÜ V-klubi / jaanipäeva simman 650
Erko Sibul / GreenPro Antsla Linna Rahvasprint 
2023

600

MTÜ Urvaste Külade Selts / arengutoetus 600
MTÜ Eakate klubi „Sügismeloodia” / arengutoetus 500
MTÜ V-klubi / tantsuõhtud Tsooru rahvamajas 500
MTÜ Õpihuvi ja loomisrõõm / arengutoetus 500
MTÜ Õpihuvi ja loomisrõõm /seikluskasvatus valla 
noortele

500

MTÜ Eakate klubi „Sügismeloodia” / tutvumine 
Eestimaaga

400

MTÜ PerLep /huvi- ja kultuurireisid kogukonna 
kultuurihuvilistele liikmetele

400

MTÜde toetamisel korrast mittekinnipidamine on tulnud 
teemaks igal aastal. Vaatamata tähelepanu juhtimistele, jätkavad 
ametnikud oma loominguga. Tekib küsimus, milleks Antsla val-
lavolikogu 10. augustil 2020 võttis vastu „Antsla valla eelarvest 
mittetulundustegevuseks toetuste andmise korra”, kui seda korda 
ei järgita?

Vallaametnikud eiravad mittetulundus-
ühingutele toetuste andmise korda

Postkontorid Eestis tasapisi vähendavad oma pindasid, paljudes kohtades suletakse postkontori uksed lõplikult. Ka Ants-
la linnas kolis postkontor väiksematesse ruumidesse. Postkontorite töötajate töökoormust vähendavad tublisti pakiauto-
maadid. Antsla linnas COOPi juures on üles seatud oma pakiautomaadid Omniva, DPD, Smartpost ja Venipak. 5. juunil 
paigaldati Omniva pakiautomaat ka Tsooru rahvamaja juurde. Foto: Kalle Nurk
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29. mail tuli Antsla vallava-
litsus arengu- ja planeeri-
miskomisjonis välja sooviga 
ehitada Nässmetsa järvele 
ujuv suitsusaun. Komisjoni 
koosolekust võttis osa ka-
heksast liikmest kolm (Kas-
par Kurve, Merike Prätz ja 
Veiko Haugas). Arenguko-
misjoni esimees oli koos-
olekule kutsunud osalema 
külalistena vallavanem Avo 
Kirsbaumi, arenguspetsia-
list Kalev Joabi, kultuuri- ja 
noorsootööspetsialisti Mer-
le Tombaku, volikogu liik-
med Kadri Hillak, Kristina 
Kreevald ja Lea Jõevere.

Kaspar Kurve tutvus-
tas Antsla Kultuurikeskuse 
huvitavast projektist Eesti 
Kunstiakadeemiaga (EKA). 
EKA esimese kursuse arhi-
tektuuriosakonna tudengid 
on teinud ettepaneku ehitada 
Nässmõisa järve saarekesele 
sutisusauna. Avo Kirsbaumi 
sõnade kohaselt on Antsla 
vallavalitsus seda ettepane-
kut arutanud. Kuna Eestis 
kehtivate seaduste kohaselt 
ideed pole võimalik teostada, 
leiab vallavalitsus väljapää-
suna ehitada hoopis sellisel 
juhul ujuv suitsusaun, mis 
ühendatakse ujuvsillaga. 
(Antsla vallavalitsus on juba 
ühel korral proovinud valla 
maine kujundamiseks ujuv-
silla ja pontoonide kasuta-
mist. Tol korral sooviti Tsoo-
ru järvele rajada söögikoht. 
Asi lõppes kohtuskäimisega, 
mis nurjas vallavalitsuse 
plaanid ja volikogu otsused 
järve rendile andmiseks. 
Nüüd püüab vallavalitsus 
taas leida teed, kuidas sea-
dustest mööda hiilida.)

Kuigi suitsusauna ehita-
misega tahetakse algust teha 
juba augusti kuu teises poo-
les, pole ametnikel veel selget 
pilti, kuidas sauna kasutami-
ne toimima hakkab. Eks siin 
saa tuua taas võrdlusena see-
kord Linda rahvamaja reno-
veerimist, kus kiirustatakse 
raha kulutamisega, aga mis 
edasi saab, valitseb teadma-
tus. 

Antsla valla ametnike 
asjaajamise teeb tavaini-
mesele kummaliseks see, et 
Nässmõisa järv on reostunud 
ja inimesed seetõttu loobu-
nud sealse ujumiskoha kasu-
tamisest. Vallavalitsus tellis 
ligikaudu 30 000 eurot maks-
ma läinud projekti järve pu-
hastamiseks. Tekib küsimus, 
kuidas aitab kaasa Nässmõi-
sa järve puhastamisele ujuv 
suitsusaun?

Antsla vallavalitsuse soov 
Nässmõisale suitsusauna ehi-
tamine tuli kui vihm selgest 
taevast. Sauna ehituseks on 
tarvis ligikaudu 30 000 eurot, 
millest aga polnud juttugi 
märtsi kuus vastuvõetud val-
la eelarves. Samuti on Antsla 
Kultuurikeskuse juht öelnud, 
et valla raske majandusliku 
olukorra tõttu on kärbitud 
kultuurikeskuse eelarvet 

peaaegu poole võrra. Kui 
vallavalitsus leiabki võima-
luse projektirahade ja eratoe-
tustega saun üles panna, siis 
sauna kasutamises hoidmise 
kuludega peab siiski edaspi-
di arvestama. Teame seda, et 
vallavalitsus on leidnud järg-
miseks aastaks 100 000 eu-
rose kokkuhoiu võimalused, 
kuid vajaka jääb veel 300 000 
eurot. Arengu- ja planeeri-
miskomisjonis kohalolijatest 
keegi Kaspar Kurve poolt 
huvitavaks projektiks nime-
tatud plaani vastu polnud.

Kuidas sobitub kok-
ku suitsusauna ehitamine 
Nässmõisa järvele voliko-
gu esimehe Merike Prätzi ja 
vallavanem Avo Kirsbaumi 
üleskutsega edaspidi põh-
jalikult läbi kaaluda kõiki 
kulutusi ja investeeringuid, 
kui ise näitavad teistsugust 
eeskuju. 

Suitsusauna ehitamist 
püüavad vallaametnikud 
siduda 23. - 24. septembril 
2022 Vastseliinas toimunud 
Vunki Mano mõttetalguga, 
kus visiooniga teha Antslast 
2035. aastaks hinnatud elu-
koht, mille elanikud räägivad 
linnast uhkusega ja särasilm-
selt. Antslat tuntakse üle ilma 
loovate lahenduste ja erilise 
linnaruumi poolest. Vunki 
Mano loometalgul osalejad 
leidsid, et Antsla linnal puu-
dub kindel identiteet, mida 
positiivse kuvandi loomi-
sel kasutada. Nad väitsid, et 
paljud ei seosta Hauka laata 
Antsla linnaga. Hauka laa-
dast palju võimsamana näe-
vad nad reklaamida Antsla 
linna Tagurpidi Antslaga. 
Selleks kavandatakse kohtu-
misi teema tutvustamiseks 
kohalikule omavalitsustele, 
ettevõtjatele ja kohalikule 
kogukonnale, planeeritakse 
ideekorjet elanike seas kont-
septsiooni ja tööriistakasti 
täiendamiseks ning tagurpi-
di Antsla loo loomine koos 
kogukonnaga. 

Vunki Mano mentorid ja 
žürii leidis, et teema on tõsi-
ne ja meeskond teema jaoks 
ka õige, sest ei ole tõsise tee-
ma puhul kaotanud rõõmu ja 
huumorit. Keeruline aga on 
asja elluviimine.

Vunki Mano kuuendal 
loometalgul polnud sõna-
kestki Nässmõisa järvele 
tehtavast suitsusaunast. Ta-
gurpidi Antsla mõtte teostu-
se keskpunktiks pidi saama 
Antsla kesklinna väljaehi-
tamine, mille projekteeri-
misele on juba kümneid tu-
handeid eurosid kulutatud. 
Kesklinna väljaehitamise 
esimesest etapist (lipuväljak) 
on Antsla vallavalitsus juba 
loobunud, kuna hangetest 
tulenevalt ulatuks selle mak-
sumuseks üle 300 000 euro, 
rääkimata kogu kesklinna 
projekti elluviimisest. Het-
kel tundub küll, et Tagurpidi 
Antsla loomine on tekkinud 
ainult mõne inimese kinni-
sideeks, mida siis püütakse 
kasvõi väevõimuga ellu viia. 

Antsla vallavalitsus  
soovib Nässmõisa järvele 
ehitada ujuva suitsusauna
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Käesoleva aasta märtsi  vii-
mastel päevadel saabus lõpuks 
see hetk, kui algasid Tsoo-
ru kergliiklustee ehitustööd. 
Antsla vallavalitsus sõlmis 9. 
märtsil osaühinguga MPI Ki-
vipaigaldus lepingu lõpptäht-
ajaga 21. oktoober. Tee ehi-
tamise kogumaksumus koos 
käibemaksuga on arvestatud 
ligikaudu 300 000 eurot. MPI 
Kivipaigaldus osaühing on 
tsoorulastele tuntud firma. 
Tema töökvaliteeti võib hin-
nata Tsooru rahvamaja esise  
parklaga. Tõenäoliselt tööd 
lõpetatakse ennetähtaegselt ja 
loodetakse valmis saada juba 
jaanipäeva paiku. 

Kergliiklustee Tsooru tu-
leb plaanitust paarsada meet-
rit lühem. Kui esialgu plaaniti 
kergliiklusteega ühendada 
Tsooru ja Mustamäe bussipea-
tus, siis vallaametnike sõnutsi 
ei saadud paari maaomaniku-
ga kaubale. Nii lõpebki tee ära 
Tsooru paisjärve ääres Luha-
metsa-Sänna ristmikul. Mõ-
nes mõttes on kahju, et täies 
pikkuses polnud võimalik 
ehitada, sest välja on jäänud 
ohtlik teelõik Tuuleveski mäe 
näol. 

Tsooru kergliiklusteel on 
mitu kasutegurit. 

Kõige olulisem on mui-
dugi inimeste ohutus. Ka 

autojuhid võivad nüüd riski-
vabamalt sõita. Kergliiklus-
tee tõstab tunduvalt Tsooru 
paisjärve vaatelist ilu. Tõsi, 

selle ilu eest pidi vald kõvasti 
lõivu maksma. Kergliiklus-
tee ehituse juures oligi kõige 
problemaatilisem järveäär-

ne teelõik. Seda osa kasvata-
ti kõrgusesse ligikaudu neli 
meetrit. Et ei tekiks vajumist, 
kasutati koti süsteemi: liiv, 

kangas, liiv, kangas jne. Tsoo-
ru kergliiklustee läbib Tsooru 
mõisaparki, mis juhatab nüüd 
inimesed puude vahele jalu-

tama. Kindlasti kasvatab see 
inimestes huvi uurima möö-
dunuid aegu. Kui seni mööda 
sõiduteel jalutades oli inimes-
te tähelepanu rohkem suuna-
tud liiklusohutusele, siis nüüd 
on neil võimalus silmitseda 
pargis asuvaid puuskulptuure. 
Kergliiklustee ääres saab ole-
ma kolm pinkidega sisustatud 
puhkenurka. Just pargipinki-
dest on siinkandis suurt puu-
dust tuntud. Kergliiklusteed 
valgustavad tänavalaternad. 
Eks neid häid külgi võib jää-
dagi üles lugema. Suur tänu 
vallavalitsusele, et Tsooru 
kergliiklusteele raha leiti ja see 
nüüd valmis ehitatakse.

Antsla vallas paiknevad 
veel kergliiklusteed Antsla-
Kobela küla ja Antsla-Kraavi 
küla vahelisel lõigul ning Uue-
Antslas. Niipalju kui Tsooru 
küla läbivast ohtlikust teelõi-
gust, on sama palju ning kaua 
räägitud Antsla linna ja Vana-
Antsla vahelisest alast. Vii-
masena nimetatud teelõik on 
Antsla vallas arvatavasti kõige 
enam jalakäijatega koorma-
tud. Kas ja millal saab sinna 
kergliiklustee, keegi  ennusta-
da ei oska. Vallavalitsuses oo-
datakse suurema mahukusega 
meedet, kust saaks siis küsida 
projektitoetust. Vallal ise oma 
jõududega selle kergliiklustee 
väljaehitamiseks vahendeid 
napib. 

Tsooru kergliiklustee ehitamine on lõpujärgus

Tsooru kergliiklustee ehitus on lõpujärgus. Kõige problemaatilisem oli Tsooru paisjärve äärne teelõik, kus tuli maapinda tõsta 
ligikaudu  neli meetrit. Pilt on tehtud 6. juunil 2023. Foto: Kalle Nurk
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Antsla kandi rahvas on aas-
taid rääkinud, et Antslas 
võiks olla ka teine suurem 
kauplus, mis suudaks pakku-
da konkurentsi Antsla Tarbi-
jate ühistule. Nüüd ongi see 
teoks saamas. Kuidas kaks 
suurt kauplust teineteise kõr-
val majandamisega hakkama 
saavad, näitab tulevik.

2021. aasta sügisel hakkas 
levima uudis, et ka Antsla lin-
nas võib lähitulevikus Virumaa 
suurärimees Oleg Gross avada 
OG Elektra ettevõttele kuuluva 
toidukaupade kaupluse. Nüüd 
ongi aeg niikaugel, et kaupluse 
seinad on püsti ja hoone sise-
muses käib vilgas tegevus. 

AS OG Elektras töötav 
piirkonnajuht Külleke Kal-
laste: Lisaks piirkonnajuhile, 
on minu tööpõld palju laiem. 
Hetkel olen tegevuses Kilingi-
Nõmmele uue toidupoe ava-
misega. Kilingi-Nõmme Gros-
si toidupood peaks oma uksed 
avama juba enne jaanipäeva. 
Siit suundun edasi Avinurme-
le, kus samuti käib vilgas ehi-
tustegevus. Avinurmel Grossi 
Toidukaubad kauplus peaks 
uksed avama juuni teises poo-
les ja siis Antslas. Antslasse 
ma veel jõudnud pole, aga tõe-
näoliselt juba juuni lõpus saab 
Antsla linn mõneks ajaks minu 
teiseks koduks. Kuidas Antslas 
toidupoe ehitustegevus kulgeb, 
oskab kõige parema ülevaate 
anda Raigo Mölder.

Raigo Mölder: Oleme igati 
valmis Antsla Grossi Toidu-
kaubad poe avamiseks. Sisustus 

on kõik olemas ja ka töötajad 
komplekteeritud. Natuke jän-
nis on ehitajad ja kavandatud 
Grossi Toidukaubad kaupluse 
avamine Antslasse võib mõned 
päevad edasi lükkuda. Siiski 
pole me maha matnud lootust 
5. juulil ka Antslas kaupluse 
uksed avada. Kaupluse avami-
sega suuremat pidulikkust ole-

ma ei saa, kui ainult niipalju, et 
kaupluses võib kohata tavapäe-
vadega võrreldes rohkem üle-
musi. Kell 10 tehakse kaupluse 
uksed lahti ja kõik on oodatud 
ostlema. 

AS OG Elektral tõenäoli-
selt pole suurt mahti Antslas 
toimuvale pöörata, sest tal on 
üle Eesti kokku 74 toidukaup-

lust, lisaks kolmele avamis-
järgus kauplusele valmivad 
teisel poolaastal Roela, Kiisa 
ja Mustla kauplus, veel aasta 
lõpus võidakse ehitustöödega 
alustada Sõmeru Grossi toi-
dupoe ehitamisega. Külalehe 
ilmumise päevaks on Kilingi- 
Nõmmel Grossi Toidukaubad 
juba avatud ja AS OG Elektra 

omanik Oleg Grossil oli põh-
just rõõmustamiseks.

Oleg Gross: Avamispäev 
ületas meie ootusi. Eriti suurt 
heameelt teeb, et väga palju os-
teti meie omatoodangut, oluli-
selt rohkem, kui teiste avamiste 
puhul. Nii nagu Antslaski, on 
ka Kilingi- Nõmmel Coopi 
pood. Oleg Gross on täis usku, 

et mõlemale kaupluseketile jät-
kub turgu ja mahutakse ilusti 
ära. „Eks nii meie kui ka Coop 
püüame pakkuda parimat ja 
inimestel on rohkem valikuid, 
sest mida ühest poest ei leia, 
saab ehk teisest. Lõpuks võidab 
igal juhul tarbija.”

Antsla linnas avatakse peagi Grossi Toidukaubad poeuksed

AS OG Elektra avab peagi Antsla linnas oma toidukaupade poe. Poe sisustus on olemas ja töötajadki. Ehitajate poolt on tekkinud väike viivitus. Pildi paremas 
servas on näha peagi valmiv Grossi toidupood, paremal aga puude varjus COOPi pood. Pilt on tehtud 6. juunil 2023. Foto: Kalle Nurk
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Möödunud aasta sügisel jõu-
dis avalikkuse ette kaitsemi-
nisteeriumi plaan laiendada 
Nursipalu harjutusvälja kolm 
korda. Mõistes, et tagatoas 
on harjutusvälja laiendamise 
otsus juba tehtud ja on ainult 
tarvis vormistada, tekitas ini-
mestes suurt pahameelt. 27. 
detsembril registreeriti mit-
tetulundusühing Meie Nur-
sipalu, kes on võtnud enda 
peaeesmärgiks esindada ja 
kaitsta planeeritava harjutus-
välja laienduse tõttu kanna-
tavate inimeste huvisid. 22. 
aprillil tuli kokku Võrokes-
te Kongress (139 delegaati), 
kus võrokesed kuulutasid 
end põlisrahvaks. Võrokes-
te kongress tuli kokku, sest 
muutuvas maailmas (pidades 
silmas Nursipalu harjutusala 
laiendamist) tekkis vajadus 
enda õiguste eest valjuhääl-
selt seista. 

7. juunil esines Riigikok-
gu ees Ester Karuse: „Alustan 
sellest, et Eesti peab olema 
kaitstud ning riigi julgeole-
kuvõime vajab pidevat aren-
damist. Usun, et selles osas 
oleme kõik ühte meelt.” Ester 
Karuse võtab ettekandes kok-
ku näidete toel viimaste aasta-
te sündmused Nursipalu üm-
ber. Ta nendib, et Nursipalu 
harjutusväljaku laiendamise 
protsess hakkas viltu vedama 
juba esimesest sammust, jättes 
omavalitsused ja kohalikud 

inimesed infosulgu. Võimust 
võttis teadmatus, tekkisid 
möödarääkimised ning tõsta-
tus rahva pahameel. Mitmete 
meeleavalduste ja allkirjade 
korjamist ei saa inimestele 
pahaks panna. Vahetult enne 
valimisi tundus, et valitsusel 
on soov teha vigade parandus, 
kuid see jäi vaid silmapetteks. 
Valitsuse liikmed on oma sõ-
numites taandanud probleemi 
21-le majapidamisele ja rahva 
rahaga nende kinni maksmi-
sele, unustades ära, et me rää-
gime inimeste kodudest. Elus 
on asju, mida ei saa pelgalt 
rahaga osta ega kinni maksta.

„Valitsus on vältinud aru-
telu, millist mõju avaldab see 
pikemas vaates Võrumaale ja 
Kagu-Eestile tervikuna. Võru-, 
Valga- ja Põlvamaal on tegeli-
kult suurepärane elukeskkond 

oma kultuurilise eripära, kau-
ni looduse ja kohapeal elavate 
tegusate inimestega. Nursipalu 
laiendamise plaan keerab piir-
konna senise identiteedi pea 
peale.

Oleme pingutanud, et tuua 
Kagu-Eesti kaardile tagasi – 
lisandunud on uusi töökohti, 
rohkem avalikke teenuseid 
ning paljud noored pered on 
rajanud oma uue kodu. Ikka 
selleks, et seista vastu täieli-
kule ääremaastumisele. Kui 
Nursipalu laiendamise plaan 
sellisel kujul teoks saab, siis 
astume mitu sammu piirkon-
na arengus tagasi. Kes on need 
inimesed, kes soovivad raja-
da oma elu piirkonnas, kus 
on kuulda kahurite kõminat? 
Milliseid arengusuundi ja tu-
levikuplaane saab seada koha-
lik ettevõtja? Mis saab kaunist 
looduskeskkonnast, mis ikka 
on inimesi piirkonda meelita-
nud.“

Ester Karuse pakub välja 
lahenduse inimestega suht-
lemise ja protsessi kaasamise 
näol. Veel ei ole hilja taastada 
usaldust riigi ja kogukonna 
vahel, tuleb teha paar sammu 
tagasi. Oma sõnavõtu lõpe-
tab Ester Karuse: „Lõppude 
lõpuks pole inimestega suht-
lemata võimalik midagi kor-
da saata. Inimesed ei unusta, 
pigem jääb põrkuva kaanega 
pott pliidil podisema ning on 
kahjuks ainult aja küsimus, 
millal see kaas surve all pealt 
lendab.“

Antsla Kobela kerg-
liiklustee projek-
teerimisega alustati 
2011. aastal. Koos 
A n t s l a - Va a b i n a 
maantee rekonst-
rueerimisega võe-
ti vallas ette 2018. 
aastal ka Antsla 
linna ja Kraavi küla 
vahelise kergliik-
lustee väljaehita-
mine. 2020. aastal 
jätkati Urvaste valla 
ajal alustatud Uue-
Antsla jalgratta – ja 
jalgtee projekti üle-
vaatamise ja tee väl-
jaehitamisega. 2022. 
aastal valmis Tsooru 
kergliiklustee, mille 
ehitustöödega tehti 
algust 2023. aasta 
märtsis.
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1. Kraavi kergliik-
lustee.
2. Kobela kergliik-
lustee.
3. Uue-Antsla kerg-
liiklustee.
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Ester Karuse edastas Riigikogu 
istungil Nursipalu avalduse

Ester Karuse.


